

FORU DEKRETUAREN PROIEKTUA, BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO ERREPIDEEN FORU KATALOGOA ALDATZEKO. KATALOGO HORI BIZKAIKO ERREPIDEEI BURUZKO MARTXOAREN 24KO 2/2011 FORU ARAUAN DAGO JASOTA

Xedapen honen helburua da Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru-errepideen Katalogoa aldatzea – Bizkaiko Errepideei buruzko martxoaren 24ko 2/2011 Foru Arauko eranskinean jasotzen da katalogoa—, oraingo egoerara egokitzeko.

Lehenik eta behin, Euskal Autonomia Erkidegoko Errepideen Plan Orokorra arautzen duen 1989ko maiatzaren 30eko 2/1989 Legea aldatzen duen 2018ko azaroaren 29ko 5/2018 Legean xedatutakora egokitu behar da Bizkaiko Errepideen Katalogoa. Lege haren xedea da, batetik, plana definitzea eta arautzea, eta, bestetik, planari loturiko eskudantzien egikaritzea koordinatzea, erakunde komunek dituzten eskumenen barruan.

Zehazki, azaroaren 29ko 5/2018 Legeak egungo legerian indarrean dagoen errepide-sarea izendatzeko printzipio orokor batzuk aldatzen ditu. Aldaketa horren helburua da plana koordinatzea, batetik, probintzia mugakideetako errepideen izendapenarekin, eta, bestetik, estatuko legeriarekin (Errepideei buruzko 2015eko irailaren 29ko 37/2015 Legea eta Estatuko errepideen sareko autobide eta autobien nomenklatura eta katalogoa aldatzen dituen 2003ko irailaren 26ko 1231/2003 ED), baita sarea hiri barruan kudeatzeko tresna osagarri gisa erabili ahal izatea ere. Hori dela eta, Bizkaiko Errepideen Katalogoa eguneratu egin behar da, 5/2018 Legeak Euskal Autonomia Erkidegoko Errepideen Plan Orokorrean jasotako sarearen katalogoan egin dituen aldaketak sartzeko.

PROYECTO DE DECRETO FORAL POR EL QUE SE MODIFICA EL CATALOGO FORAL DE CARRETERAS DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA INCLUIDO EN LA NORMA FORAL 2/2011 DE 24 DE MARZO DE CARRETERAS DE BIZKAIA

La presente disposición tiene como objeto modificar el Catálogo de Carreteras Forales del Territorio Histórico de Bizkaia incluido como Anexo en la Norma Foral 2/2011, de 24 de marzo, con el fin de adecuarlo a la situación actual.

En primer lugar, se hace necesario adaptar el Catálogo de Carreteras de Bizkaia a lo dispuesto por la Ley 5/2018, de 29 de noviembre, que modifica la Ley 2/1989, de 30 de mayo, del Plan General de Carreteras del País Vasco, ley que tiene como objeto además de definir y regular el Plan, coordinar el ejercicio de las atribuciones relacionadas con el mismo, dentro de las competencias de las Instituciones Comunes.

En concreto, la Ley 5/2018 de 29 de noviembre ha modificado algunos de los principios generales de denominación de la red de carreteras vigente en la legislación actual, con el objetivo de coordinar el Plan, con la denominación de las carreteras de las provincias limítrofes y la legislación estatal contenida en la Ley 37/2015, de 29 de septiembre, de carreteras, y en el RD 1231/2003, de 26 de septiembre, por el que se modifica la nomenclatura y el catálogo de autopistas y autovías de la red de carreteras de Estado, así como de servir de herramienta complementaria para la gestión de la red en los tramos urbanos. Por ello, el Catálogo de Carreteras de Bizkaia debe actualizarse con objeto de recoger las modificaciones contenidas en el Catálogo de la Red Objeto del Plan General de Carreteras del País Vasco introducidas por la citada Ley 5/2018.



Bigarrenik, Konstituzio Auzitegiak, 2009ko uztailaren 9ko 168/2009 Epaiazen bidez, konstituzio-kontrakotzat eta deuseztat jo zuen Eusko Legebiltzarraren 2002ko urriaren 4ko 5/2002 Legearen (lege horren bidez, bigarren aldiz aldatu zen Euskal Autonomia Erkidegoko Errepideen Plan Orokorra arautzen duen legea) I. eranskinean A-68 autobidea sartu izana, hasiera A-8ko lotunean (hegoaldeko soluzioa) jarrita, eta amaiera, Errioxako muga. Epaia horren edukia jasotzeko, egokitu egin zen Euskal Autonomia Erkidegoko Errepideen Plan Orokorren gai den Sarearen Katalogoa (5/2018 Legearen eranskin gisa jasota dago), eta autobidea katalogotik kendu zen. Ondoren, 2019ko apirilaren 26ko 314/2019 Errege Dekretuaren bidez (haren bidez onetsi da 1980ko irailaren 26ko 27/69/1980 Errege Dekretuaren bidez Estatuko Administrazioak Euskal Autonomia Erkidegoari errepideen arloan eskualdatutako eginkizunak eta zerbitzuak zabaltzea) eta apirilaren 30eko 71/2019 Dekretuaren bidez (haren bidez, Estatuko Administrazioaren eta Euskal Autonomia Erkidegoaren arteko Transferentzien Bitariko Batzordearen erabaki bat onetsi zen) ebatzi zen Euskal Autonomia Erkidegoari eskualdatuz bere lurraldearen barruko AP-68 autobidearen tartearen titulartasuna. Transferentzia gauzatzen den une berean, AP-68 autobidea behin betiko sartuta geratuko da Bizkaiko Errepideen Katalogoan.

Hirugarrenik, kendu egin behar da Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru-errepideen Katalogotik itsasadarreko errepidea (BI-711), ez delako Aldundiaren titulartasuneko.

Laugarrenik, katalogoaren azken argitalpenetik (2/2011 FA), hainbat aldaketa egin dira Bizkaiko Errepideen Sarean, errepide berriak eraiki baitira eta sare horretako errepideen zati batzuk udalei eman baitzaizkie, eta inguruabar hori katalogoan islatu behar da.

Azkenik, katalogoaren aldaketa aprobetxatu nahi da foru sareko lotuneen zerrenda gehitzeko.

En segundo lugar, el Tribunal Constitucional en Sentencia 168/2009 de 9 de julio, declaró inconstitucional y nula la inclusión en el anexo I de la Ley del Parlamento Vasco 5/2002, de 4 de octubre, de segunda modificación de la Ley reguladora del Plan General de Carreteras del País Vasco, de la autopista A-68, con comienzo en el enlace A-8 (Solución Sur) y fin en el límite de La Rioja. El Catálogo de la Red Objeto del Plan General de Carreteras del País Vasco recogido como anexo en la Ley 5/2018, se adaptó para recoger el contenido de la citada sentencia, eliminando la autopista del Catálogo. Posteriormente en el Real Decreto 314/2019, de 26 de abril, de ampliación de funciones y servicios de la Administración del Estado traspasados a la Comunidad Autónoma del País Vasco por el Real Decreto 2769/1980, de 26 de septiembre, en materia de carreteras, y en el Decreto 71/2019, de 30 de abril, por el que se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta de Transferencias Estado-Comunidad Autónoma del País Vasco por el real Decreto 2769/1980, de 26 de septiembre, se acordó el traspaso de la titularidad del tramo de la AP-68, que va del Pk 0+000 al límite entre las provincias de Araba y Burgos, a la Comunidad Autónoma del País Vasco. En el momento en que se haga efectiva su transferencia al Territorio Histórico de Bizkaia, el tramo bizkaino de la AP-68 quedará automáticamente incluido en el Catálogo de la Red de Carreteras del Territorio Histórico de Bizkaia.

En tercer lugar, se hace necesario eliminar del Catálogo de Carreteras Forales del Territorio Histórico de Bizkaia la carretera de la Ría (BI-711), dado que su titularidad no es foral.

En cuarto lugar, se han producido diversas modificaciones en la Red de Carreteras de Bizkaia desde la última publicación del Catálogo (NF 2/2011) consecuencia de la construcción de nuevas carreteras y del traspaso a los ayuntamientos de algunos tramos de las mismas, hecho que es preciso reflejar en el Catálogo.

Finalmente, se aprovecha la ocasión de la modificación del Catálogo para incorporar al mismo una relación de los enlaces de la Red Foral.



Autonomi Estatutuko 10.34 artikuluan, Autonomia Erkidego Osorako Erakundeen eta bertako Lurralde Historikoetako Foruzko Jardute-Erakundeen arteko harremanei buruzko azaroaren 25eko 27/1983 Legeko 7 a) artikuluko 8. paragrafoan eta lege hori garatzeko emandako martxoaren 5eko 17/1985 Foru Dekretuan xedatutakoaren arabera, Bizkaiko Lurralde Historikoko foru erakundeek bakarreko eskumena dute Bizkaiko errepide eta bideen arloko plangintza egiteko, haien proiektuak egiteko, errepide-bideok eraiki, kontserbatu, aldatu, finantzatzeko, zein errepide-bideon erabilera kudeatzeko eta haiek ustiatzeko. Hori guztia kontuan hartuta, Bizkaiko Errepideei buruzko martxoaren 24ko 2/2011 Foru Araua onetsi zen; haren xedea da ezartzea Bizkaiko foru errepideen plangintza, proiektua, aldaketa, eraikuntza, kontserbazioa, finantziarioa, erabilera eta ustiapena nahiz alboko lurzorua erabileraren baldintzak eta mugak arautuko dituzten xedapenak.

Errepideen katalogoa aldatzen duen foru dekretuaren proiektua onesteko espedienteak izapidetzean bete egin dira eskatutako izapide guztiak; alegia, otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauan – Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzkoa– zein Bizkaiko Foru Aldundiaren urtarrilaren 17ko 2/2017 Foru Dekretuan –Bizkaiko Foru Aldundian xedapen orokorrak egiteko prozedura arautzen duena– ezarritakoak. Halaber, Bizkaiko Foru Aldundiaren araugintza-teknikari buruzko gidalerroak bete dira. Bizkaiko Foru Aldundiaren 2017ko uztailaren 4ko erabaki bidez onartu ziren gidalerro horiek.

Bizkaiko Errepideen Sarearen aldaketa Foru Aldundiaren foru dekretu bidez egingo da, Herri Lan Saileko –egungo Ekonomi eta Lurralde Garapena Sustatzeko Saileko– diputatuak proposaturik, Bizkaiko Errepideei buruzko 2011ko martxoaren 24ko 2/2011 Foru Arauaren 5.1 artikuluan xedatutakoarekin bat, eta Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauan ezarritakoa betez.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 10.34 del Estatuto de Autonomía, artículo 7 a) punto 8 de la Ley 27/83, de 25 de noviembre de Relaciones entre las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma y los Órganos Forales de sus Territorios Históricos y en el Decreto Foral 17/85, de 5 de marzo, dictado en desarrollo de la citada Ley, los Órganos Forales del Territorio Histórico de Bizkaia tienen la competencia exclusiva en la planificación, proyecto, construcción, conservación, modificación, financiación, uso y explotación de carreteras y caminos. En base a esto, se aprobó la Norma Foral 2/2011, de 24 de marzo, de Carreteras de Bizkaia cuyo objeto es el establecimiento de las disposiciones que han de regular la planificación, proyección, modificación, construcción, conservación, financiación, uso y explotación de las carreteras forales de Bizkaia, así como establecer las condiciones y limitaciones de uso del suelo adyacente.

En la tramitación del expediente de aprobación del Proyecto de Decreto Foral por el que se modifica el Catalogo de Carreteras se han llevado a cabo los trámites exigidos por la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre elección, organización y funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia y el Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 2/2017, de 17 de enero, por el que se regula el procedimiento de elaboración de disposiciones de carácter general en la Diputación Foral de Bizkaia. Así mismo, se han respetado las Directrices de Técnica Normativa de la Diputación Foral de Bizkaia aprobadas mediante acuerdo de la Diputación Foral de Bizkaia, de 4 de julio de 2017.

La modificación de la Red de Carreteras de Bizkaia se realizará mediante Decreto Foral de la Diputación Foral a propuesta del Diputado/a Foral de Obras Públicas (actual Departamento de Desarrollo Económico y Territorial), según lo dispuesto en el artículo 5.1 de la citada Norma Foral 2/2011, de 24 de marzo, de Carreteras de Bizkaia, y respetando lo establecido por la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre elección, organización, régimen y funcionamiento de las instituciones forales del Territorio Histórico de Bizkaia.



Horrenbestez, Ekonomi eta Lurralde Garapena Sustatzeko Saileko foru diputatuaren ekimenez, eta aurrez Bizkaiko Foru Aldundiak azterturik, honako hau

XEDATZEN DA:

Artikulu bakarra.-Bizkaiko Foru Aldundiaren Errepideen Katalogoa aldatzea

Bizkaiko Errepideei buruzko 2011ko martxoaren 24ko 2/2011 Foru Arauaren eranskin gisa jasota dagoen Bizkaiko Errepideen Katalogoa aldatzen da, eta foru-dekretu honen eranskinean dagoen taulan ezarritakoaren arabera idatzita geratu da.

XEDAPEN IRAGANKORRA

0+000 KPtik (A-8arekiko lotura) Bizkaiaren eta Arabaren arteko mugarainoko AP-68 autobidearen tarterako, bete beharrekoak izango dira 2019ko apirilaren 26ko 314/2019 Errege Dekretuak xedatutakoa (haren bidez onetsi da 1980ko irailaren 26ko 27/69/1980 Errege Dekretuaren bidez Estatuko Administrazioak Euskal Autonomia Erkidegoari errepideen arloan eskualdatutako eginkizunak eta zerbitzuak zabaltzea) eta apirilaren 30eko 71/2019 Dekretuak xedatutakoa (haren bidez, Estatuko Administrazioaren eta Euskal Autonomia Erkidegoaren arteko Transferentzien Bitariko Batzordearen erabaki bat onetsi da), transferentzia Bizkaiko Lurralde Historikoari benetan eskualdatzen zaion arte. Hori gertatzen den unean, automatikoki sartuko da Bizkaiko Lurralde Historikoko Errepideen Katalogoan.

En su virtud, a iniciativa del Diputado Foral del Departamento de Desarrollo Económico y Territorial, y previa deliberación de la Diputación Foral de Bizkaia,

SE DISPONE:

Artículo Único.— *Modificación del Catálogo de Carreteras de la Diputación Foral de Bizkaia*

El Catálogo de Carreteras de Bizkaia que figura como Anexo de la Norma Foral 2/2011 de 24 de marzo de Carreteras de Bizkaia, se modifica y queda redactado en los términos indicados en el tabla que se incorpora como Anexo al presente Decreto Foral.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Para el tramo de la autopista AP-68 que va del Pk 0+000 (conexión con la A-8) al límite entre Bizkaia y Araba, se respetará lo dispuesto en el Real Decreto 314/2019, de 26 de abril, de ampliación de funciones y servicios de la Administración del Estado traspasados a la Comunidad Autónoma del País Vasco por el Real Decreto 2769/1980, de 26 de septiembre, en materia de carreteras, y en el Decreto 71/2019, 30 de abril, por el que se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta de Transferencias Estado-Comunidad Autónoma del País Vasco por el real Decreto 2769/1980, de 26 de septiembre, en materia de carreteras, hasta que se haga efectiva su transferencia al Territorio Histórico de Bizkaia, momento en que quedará automáticamente incluido en el Catálogo de la Red de Carreteras del Territorio Histórico de Bizkaia.



AZKEN XEDAPENA

Azken xedapen bakarra.–Indarrean jartzea

Foru-dekretu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

DISPOSICIÓN FINAL

Única.– Entrada en vigor

El presente Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el "Boletín Oficial de Bizkaia.

Ekonomi eta Lurralde Garapena Sustatzeko Saileko foru diputatua
El diputado foral de Desarrollo Económico y Territorial
IMANOL PRADALES GIL

Ahaldun Nagusia
El Diputado General,
UNAI REMENTERIA MAIZ

ANEXO ERANSKINA

CATALOGO DE LA RED DE CARRETERAS DE BIZKAIA
BIKZAIKO ERREPIDEEN FORU KATALOGOA

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED ROJA - RED DE INTERES PREFERENTE

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
R	AP-8		A-8	AUTOPISTA DEL CANTABRICO (Peaje)	L.T.H. GIPUZKOA - PK 106+040	74,900 - 106,040		31,050
		AP-8_77		ERMUA-2		77	1,130	
		AP-8_84		GEREDIAGA		84	3,740	
		AP-8_88		DURANGO		88	1,750	
		AP-8_100		AMOREBIETA OESTE		100	4,030	
		AP-8_103		ERLETXES		103	1,620	
		AP-8_105		USANSOLO		105	1,830	
R	AP-8		-	AUTOPISTA DEL CANTABRICO (Peaje)	VARIANTE SUR METROPOLITANA (Larraskitu-Acc. Pto. Bilbao)	115,090 - 126,500		12,550
		AP-8_116		PEÑASKAL		116	0,000	
		AP-8_119		CADAGUA		119	4,450	
R	AP-8		A-8	AUTOPISTA DEL CANTABRICO (Peaje)	VSM. ENLACE TRAPAGA - ENLACE PUERTO (Compartido con A-8)	126,500 - 129,500		2,920
		AP-8_127		PORTUGALETE		127	2,330	
		AP-8_128		SANTURTZI		128	1,720	
R	A-8		A-8	AUTOPISTA DEL CANTABRICO	ENLACE URGOITI (El Gallo) - ENLACE LARRASKITU	106,040 - 115,090		9,070
		A-8_107		GALDAKAO		107	0,480	
		A-8_109		IRUBIDE		109	0,520	
		A-8_110		BASAURI		110	4,350	
R	A-8		A-8	AUTOPISTA DEL CANTABRICO	ENLACE TRAPAGA - L.P. CANTABRIA (Compartida con AP-8)	129,500 - 139,220		9,630
		A-8_130		ACC. PUERTO BILBAO		130	2,340	
		A-8_132		SANFUENTES		132	2,520	
		A-8_136		LA ARENA / POBEÑA		136	2,020	
		A-8_138		EL HAYA		138	0,790	
R	(*) AP-68		A-68	AUTOPISTA BILBAO - ZARAGOZA	A-8 - L.T.H. ARABA	0,000 - 22,350		22,350
		AP-68_5		ARRIGORRIAGA		5	1,820	
		AP-68_11		ARETA NORTE		11	1,020	
		AP-68_13		LAUDIO		13	1,420	
R	BI-10		A-8	AUTOPISTA DE CIRCUNVALACION DE BILBAO POR EL SUR	ENLACE LARRASKITU - ENLACE TRAPAGA	115,090 - 126,500		11,310
		BI-10_115		LARRASKITU		115	3,800	
		BI-10_116		JUAN DE GARAY		116	1,320	
		BI-10_118		SAN MAMES		118	3,570	
		BI-10_119		KASTREXANA		119	2,530	
		BI-10_124		SESTAO		124	0,770	
		BI-10_126		TRAPAGA		126	7,160	
R	BI-30		N-637	CIRCUNVALACION NORTE DE BILBAO	ENLACE CRUCES - ERLETXES	8,000 - 28,180		20,150
		BI-30_8		CRUCES		8	2,110	
		BI-30_9		BARAKALDO		9	1,270	
		BI-30_11		KUKULARRA		11	1,830	
		BI-30_12		ENEKURI / TXORIERRI		12	1,140	
		BI-30_14		TUNELES ARTXANDA		14	1,030	
		BI-30_16		LARRONDO		16	1,620	
		BI-30_18		DERIO		18	3,530	
		BI-30_21		ZAMUDIO		21	2,540	
		BI-30_25		LEZAMA		25	1,800	
		BI-30_27		LARRABETZU		27	0,880	
R	N-240		N-240	TARRAGONA A BILBAO (Por Barazar)	L. T. H. ARABA - EL GALLO (N-634)	23,050 - 55,770		32,920
		N-240_35		ZEANURI SUR		35	0,400	
		N-240_43		ARANTZAZU		43	0,530	
		N-240_46		SOLAGUREN		46	0,670	
		N-240_47		IGORRE		47	0,240	
		N-240_55		EL GALLO		55	0,890	
R	N-629		C-629	BURGOS A SANTOÑA	L.P. CANTABRIA - L.P. CANTABRIA	60,810 - 64,675		3,870

* Tengase en cuenta lo recogido en la Disposición Transitoria.

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED ROJA - RED DE INTERES PREFERENTE

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
R	N-633		BI-631 / N-633	ACCESO AL AEROPUERTO DE LOIU (Por Aldekone)	ENLACE DERIO (BI-30) - AEROPUERTO	9,340 - 13,730		4,390
		N-633_10		DERIO / BI-737		10	1,130	
		N-633_12		ALDEKONE		12	0,520	
		N-633_13		LOIU/DERIO		13	0,650	
R	N-634		N-634	DONOSTIA/S.SEBASTIAN A SANTANDER Y LA CORUÑA	L.T.H. (Gipuzkoa) - BILBAO (Ibarsusi)	65,630 - 107,780		42,290
		N-634_79		MURUETA		79	0,770	
		N-634_81		IURRETA		81	1,120	
		N-634_83		ARRIANDI		83	0,570	
		N-634_90		AMOREBIETA ESTE		90	0,940	
		N-634_91		AMOREBIETA		91	1,360	
		N-634_93		BOROA		93	1,780	
		N-634_99		AZKARRI		99	0,280	
		N-634_106		LEGIZAMON		106	0,720	
		N-634_107		IBARSUSI		107	0,310	
R	N-634		N-634	DONOSTIA/S.SEBASTIAN A SANTANDER Y LA CORUÑA	BARAKALDO (Ugarte) - TRAPAGA-KAUSO	120,690 - 122,370		1,730
R	N-634		N-634	DONOSTIA/S.SEBASTIAN A SANTANDER Y LA CORUÑA	LIMITE TRAPAGA - NOCEDAL (BI-628)	123,860 - 126,270		2,440
R	N-634		N-634	DONOSTIA/S.SEBASTIAN A SANTANDER Y LA CORUÑA	NOCEDAL (BI-628) - L.P. CANTABRIA	126,270 - 136,140		9,660
		N-634_126		NOCEDAL		126	0,650	
R	N-636		BI-632 / -	BEASAIN A DURANGO (Por Kanpazar)	L.T.H. GIPUZKOA - DURANGO (Gerediaga)	34,980 - 49,350		14,420
		N-636_42		ELORRIO CENTRO		42	1,300	
		N-636_44		ELORRIO OESTE		44	1,120	
		N-636_47		MUNTSARATZ		47	1,400	
R	N-639		C-639	ACCESO AL PUERTO POR ZIERBENA	PUERTO DE BILBAO - N-634	15,880 - 24,170		8,180
R	N-644			AUTOVIA DEL PUERTO	A-8 - PUERTO DE BILBAO	129,510 - 132,220		2,730
		N-644_132		PUERTO BILBAO		132	0,320	
						TOTAL km		241,660

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED NARANJA - RED BASICA

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
N	BI-11		BI-604	ACCESO A BILBAO POR EL NORTE (Eneuri - Asua)	IBARREKOLANDA - LA CADENA (BI-2704)	3,510 - 7,450		3,990
		BI-11_4		IBARREKOLANDA		4	0,740	
		BI-11_5		ENEKURI		5	0,970	
		BI-11_6		FANO		6	1,120	
N	BI-20		BI-631	CIRCUNVALACION ESTE DE BILBAO	ENLACE LARRASKITU (BI-10) - ENLACE DERIO (BI-30)	0,000 - 9,340		7,410
		BI-20_3		TXURDINAGA		3	0,680	
		BI-20_4		OTXARKOAGA		4	0,590	
		BI-20_5		ORUETA		5	0,390	
		BI-20_6		AGIRLETA / SANTO DOMINGO		6	0,520	
		BI-20_8		GALBARRIATU		8	0,660	
N	BI-623		C-6211	VITORIA/GASTEIZ A DURANGO	L.T.H. ARABA (Gomilaz) - N-634	22,420 - 43,210		20,860
		BI-623_47		OTXANDIO		47	0,200	
N	BI-624		C-6210	ALTUBE A BALMASEDA	L.P. BURGOS - BALMASEDA (BI-636)	64,440 - 67,070		2,580
N	BI-625		N-625	ORDUÑA A BILBAO	ORDUÑA - L. T. H. ARABA	351,370 - 354,210		2,960
N	BI-625		N-625	ORDUÑA A BILBAO	L.T.H. ARABA - CRUCE N-634	372,560 - 387,310		14,770
N	BI-625		N-625	ORDUÑA A BILBAO	IBARSUSI (N-634) - SANTUTXU	391,030 - 392,440		1,420
N	BI-625		N-625	ORDUÑA A BILBAO	LA SALVE - UGASKO	395,000 - 396,110		1,080
		BI-625_385		ZARATAMO		385	1,630	
		BI-625_395		LA SALVE		395	0,960	
N	BI-626			TUNEL DE ARTXANDA S/LA SALVE (Peaje)	PUENTE LA SALVE - N-637	1,760 - 3,720		1,960
N	BI-627			TUNEL DE ARTXANDA S/UGASKO (Peaje)	UGAZKO - BI-626	2,110 - 3,620		1,510
N	BI-628		BI-644 / -	EJE DEL BALLONTI	CARMEN - PORTUGALETE	9,790 - 14,210		4,670
N	BI-628			EJE DEL BALLONTI	BALPARDA - NOCEDAL	15,830 - 17,430		1,590
		BI-628_12		MARKONZAGA		12	1,030	
N	BI-630		C-6210	BALMASEDA A CARRANZA	BALMASEDA - L.P. CANTABRIA	30,270 - 42,420		12,350
N	BI-630		C-6210	BALMASEDA A CARRANZA	L. P. CANTABRIA (La Escrita) - L. P. CANTABRIA	48,970 - 60,190		10,990
N	BI-631		C-6313	N-633 A BERMEO	ENLACE ALDEKONE (N-633) - BERMEO (BI-2235)	11,820 - 37,340		25,930
		BI-631_13		ARTEBAKARRA		13	1,210	
		BI-631_15		LAUKARIZ		15	1,240	
		BI-631_16		ZABALONDO		16	0,450	
		BI-631_18		MUNGIA / GATIKA		18	0,780	
		BI-631_19		MUNGIA / MARURI		19	0,690	
N	BI-633		BI-134 / BI-140 / C-6213	DURANGO A ONDARROA (Por Trabakua)	MATIENA (N-634) - ONDARROA	31,450 - 59,545		27,670
		BI-633_34		BERRIZ		34	0,500	
		BI-633_58		AIERI		58	0,380	
N	BI-634		C-6320	BERANGO A MUNGIA	SOPELANA (BI-637) - SOPELANA (BI-2122)	19,610 - 21,030		1,530
N	BI-634		BI-3121	BERANGO A MUNGIA	ELORTZA (BI-2704) - UGARTE	24,970 - 31,750		6,800
N	BI-634		BI-3121	BERANGO A MUNGIA	P.K. 32+690 - MUNGIA (BI-631)	32,690 - 33,740		1,070
N	BI-635		BI-P-1325	LEMOA A GERNIKA	LEMOA - AMOREBIETA	18,000 - 21,000		2,890
N	BI-635		C-6315	LEMOA A GERNIKA	AMOREBIETA - GERNIKA (BI-2238)	23,960 - 37,450		13,700
		BI-635_25		KATIA		25	0,950	
		BI-635_29		ZUGASTIETA		29	0,260	
		BI-635_34		GERNIKA		34	0,820	
		BI-635_35		TXAPORTA		35	0,440	

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED NARANJA - RED BASICA

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
N	BI-636		- / C-6318	CORREDOR DEL CADAGUA	ENLACE KASTREXANA (BI-10) - L.P. BURGOS	4,170 - 34,440		29,950
		BI-636_5		ALTAMIRA		5	0,920	
		BI-636_7		ALONSOTEGI		7	0,800	
		BI-636_10		ARBUIO		10	1,150	
		BI-636_14		SODUPE		14	1,070	
		BI-636_16		PADURA		16	0,540	
		BI-636_19		ARTXUBE		19	1,790	
		BI-636_22		GÜEÑES OESTE		22	1,110	
		BI-636_23		ZALLA		23	1,440	
		BI-636_28		IBARRA		28	0,500	
		BI-636_30		BALMASEDA NORTE		30	0,710	
		BI-636_31		ARBIZ		31	0,330	
		BI-636_32		BALMASEDA SUR		32	0,020	
N	BI-637		BI-103	KUKULARRA A SOPELANA	ENLACE KUKULARRA (BI-30) - SOPELANA	7,970 - 18,690		10,450
		BI-637_9		ERANDIO / LANDA		9	0,830	
		BI-637_10		UNIVERSIDAD		10	1,240	
		BI-637_11		LEIOA		11	1,140	
		BI-637_14		BOLUE		14	3,760	
		BI-637_17		MIMENAGA		17	0,780	
		BI-637_18		SOPELANA		18	2,800	
N	BI-638		C-6212	DEBA A ONDARROA	L.T.H. GIPUZKOA - ONDARROA	8,000 - 8,900		0,900
						TOTAL km		209,030

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED AZUL - RED COMPLEMENTARIA

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
AZ	BI-744		BI-644	KAREAGA A SESTAO (Vega Vieja)	N-634 - BI-628	9,480 - 11,550		2,180
AZ	BI-747		BI-647	ACCESO A LA UNIVERSIDAD	AXPE - BI-2731	0,000 - 4,560		4,590
AZ	BI-712		BI-3712	BASAURI A BOLUETA	BASAURI - PUENTE S/NERVION	387,675 - 388,550		0,800
		BI-712_388		BOKETE		388	0,060	
AZ	BI-732			MONTEFUERTE A SAN FAUSTO	N-636 - N-634	49,130 - 51,390		2,260
		BI-732_50		MONTORRETA		50	0,150	
AZ	BI-735		BI-3735	LUTXANA A ASUA	RIBERA DE ERANDIO - BI-737	8,520 - 11,220		2,740
AZ	BI-737		N- 637	ERANDIO A ERLETXES	BI-735 - P.K. 16+750	13,430 - 16,750		2,870
AZ	BI-737		N- 637	ERANDIO A ERLETXES	P.K. 17+000 - P.K. 18+630	17,000 - 18,630		1,190
AZ	BI-737		N- 637	ERANDIO A ERLETXES	VTE. LARRABETZU - ERLETXES	27,880 - 29,310		1,420
AZ	BI-738		BI- 637	ENLACE DE ERANDIO A ARTAZA	ENLACE N-637 (Vías de Servicio) - ENLACE UDONDO	8,900 - 11,308		2,280
AZ	BI-745		BI-3745	BARAKALDO A VALLE DE TRAPAGA/TRAPAGARAN	BARRIO DE SAN VICENTE - N-634	9,090 - 11,580		2,460
						TOTAL km		22,790

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED VERDE - RED COMARCAL

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
V	BI-2101		BI-3101	LARRAURI A BAKIO	BI-631 - BAKIO	20,540 - 25,340		4,650
V	BI-2120		C-6320	MUNGIA A PLENTZIA	MUNGIA - PLENTZIA	15,550 - 26,560		11,030
V	BI-2121		BI-120	MUNGIA A GERNIKA	MUNGIA (BI-631) - FRUNIZ	16,130 - 22,000		5,700
V	BI-2121		BI-121	MUNGIA A GERNIKA	P.K. 22+880 - OLABARRI (BI-3213)	22,880 - 25,080		2,270
V	BI-2121		BI-122	MUNGIA A GERNIKA	P.K. 25+660 - VISTA ALEGRE (BI-635)	25,660 - 34,360		8,370
V	BI-2122		BI-634	SOPELA A PLENTZIA	BI-634 - PLENTZIA (BI-2704)	21,070 - 27,080		5,870
V	BI-2153		BI-3153	ANDRAKA A ARMINTZA	ANDRAKA - P.K. 24+770	23,380 - 24,770		1,380
V	BI-2153		BI-3151	ANDRAKA A ARMINTZA	P.K. 25+720 - ARMINTZA	25,720 - 27,000		1,450
V	BI-2224		BI-3241	GERNIKA A MARKINA	GERNIKA (BI-635) - LOIOLA	33,830 - 37,200		3,340
V	BI-2224		BI-124	GERNIKA A MARKINA	ARRATZU - P.K. 45+100	37,800 - 45,100		7,400
V	BI-2224		BI-130	GERNIKA A MARKINA	MUNITIBAR - BOLIBAR	47,230 - 52,520		5,230
V	BI-2224		BI-130	GERNIKA A MARKINA	BOLIBAR - IRUZUBIETA (BI-633)	53,020 - 54,610		1,580
V	BI-2235		BI-635	GERNIKA A BERMEO	BI-2238 - BERMEO	37,010 - 50,020		12,640
V	BI-2237		BI-3237	MURUETAGANE A PUERTO DE ELANTXOBE	MURUETAGANE - PUERTO	39,600 - 45,200		4,850
V	BI-2238		BI-638	GERNIKA A LEKEITIO	BI-2235 - ROTONDA LEKEITIO	31,830 - 53,230		21,570
V	BI-2301		BI-3301	ERMUA A ARRANGIZGANA	ERMUA - BI-633	41,640 - 48,030		6,230
V	BI-2405		BI-3405	PLAZAKOLA A LEKEITIO	PLAZAKOLA - OLETA	55,120 - 63,350		7,880
V	BI-2405		BI-3447	PLAZAKOLA A LEKEITIO	OLETA - LEKEITIO (BI-2238)	64,000 - 67,090		3,040
V	BI-2521		BI-P-5321	ORDUÑA A ALTUBE	ORDUÑA (BI-625) - L.T.H. ARABA	40,060 - 44,520		4,420
V	BI-2522		BI-521 / BI-522	ARETA A ZIORROGA (Por Orozko)	ARETA - L.T.H. ARABA	20,320 - 30,030		9,520
V	BI-2543		BI-3543	IGORRE A OTXANDIO (Por Dima)	IGORRE - DIMA	22,660 - 25,000		2,270
V	BI-2543		BI-3543	IGORRE A OTXANDIO (Por Dima)	DIMA - OTXANDIO	26,000 - 41,160		14,960
V	BI-2617		BI-P-5017	VILLAVERDE DE TRUCIOS A TRUCIOS	LA IGLESIA - L.P. CANTABRIA	43,000 - 45,530		2,500
V	BI-2625		N-625	PUERTO ORDUÑA A ORDUÑA	L.T.H. ARABA - ORDUÑA	350,580 - 351,370		0,810
V	BI-2632		C-6322	ELORRIO A BERGARA	ELORRIO - L.T.H. GIPUZKOA	39,450 - 43,200		3,780
V	BI-2636		C-6213	MARKINA A ELGOIBAR	P.K. 50+860 - L.T.H. GIPUZKOA	50,860 - 58,070		6,360
V	BI-2701		BI-500 / BI-501	MUSKIZ A MALABRIGO (Por Sopuerta)	MUSKIZ (N-634) - MALABRIGO (BI-630)	20,120 - 35,710		15,550
V	BI-2704		BI-3704	ASUA A PLENCIA	LA CADENA (BI-604) - PLENCIA (BI-2120)	8,000 - 24,190		13,790
V	BI-2713		BI-3751	LARRABETZU AL ALTO DE GEREKIZ	LARRABETZU (SUR) - BI-2121	12,180 - 24,080		11,270
V	BI-2731		BI-3731	UPV A AKARLANDA	CAMPUS UPV LEIOA - AKARLANDA (BI-2704)	14,930 - 18,120		3,090
V	BI-2757		BI-3757	GALLARTA A LA ARBOLEDA	VARIANTE DE GALLARTA	0,000 - 1,120		1,120
V	BI-2757			GALLARTA A LA ARBOLEDA	EL CAMPILLO - LA ARBOLEDA	2,825 - 6,830		3,990
V	BI-2794		BI-3794	ENLACE A-8 A LA ARENA	ENLACE A-8 - LA ARENA	23,050 - 24,790		1,710
						TOTAL km		209,620

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED AMARILLA - RED LOCAL

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
A	BI-3101		BI-V-1001	BAKIO A BERMEO	BAKIO - BERMEO	29,000 - 37,970		8,990
A	BI-3102		BI-V-1202	MUNGIA A ASTOREKA	PK 17+230 - BI-2713	17,230 - 27,130		8,570
A	BI-3103		BI-V-1103	MUNGIA A BILLELA	PK 0+695 - BI-2120	0,695 - 1,450		0,690
A	BI-3104		BI-V-1204	SOIETXE A GAMIZ-FIKA	BI-2121 - BI-3102 CEDIDA	20,170 - 21,930		1,760
A	BI-3105		BI-V-1105	GATIKA A BUTROE (Por Laukiz)	GATIKA - BI-634	19,040 - 24,010		4,190
A	BI-3108		BI-V-1008	ELORDUI A MARKAIDA (Mungia)	BI-631 - MARKAIDA	18,050 - 21,170		3,070
A	BI-3111		BI-V-1111	ASTIENTZA (Maruri) A IGARTUA (Gatika)	BI-2120 - BI-634	20,500 - 22,010		1,470
A	BI-3112		BI-V-1112	UNBEGANA A LAUKIZ	BI-2704 - PK 16+440	13,990 - 16,440		2,450
A	BI-3117			ASTIENZA A PORTUMES	BI-2120 - BI-3152	19,670 - 25,330		5,500
A	BI-3122		BI-2121	TRAVESIA DE MUNGIA	MUNGIA - BI-2121	16,480 - 16,910		0,430
A	BI-3123		BI-V-1203	SOIETXE A ALTAMIRA-S. KRISTOBAL	BI-2121 - BI-2235	20,040 - 34,930		14,560
A	BI-3124		BI-V-1024	LARRABASTERRA A CASARREINA	PK 20+440 - BI-2704	20,440 - 23,300		2,860
A	BI-3131		BI-V-1201	ZABALONDO A LAUKARIZ (Mungia)	BI-4117 (Cedida) - BI-3715 (Cedida)	14,000 - 16,020		1,880
A	BI-3148		BI-V-1148	IBAIZABAL A ANDRA-MARI (Morga)	BI-2121 - BI-2713	27,510 - 32,800		4,770
A	BI-3151		BI-V-1051	PLENTZIA A GOIKOERROTA	GORLIZ - BI-2153	27,160 - 29,760		2,580
A	BI-3152		BI-3151	ARMINTZA A BAKIO	ARMINTZA - BI-2101 CEDIDA	32,000 - 46,020		13,710
A	BI-3154		BI-V-1054	KRUTZETA A SAGASTIKOETXE (Gorliz)	PK 0+330 - BI-2120	0,330 - 1,060		0,730
A	BI-3174		BI-V-1004	RAMAL DE EMERANDO (Meñaka)	BI-2101 - BI-631	20,790 - 22,510		1,650
A	BI-3213		BI-V-1213	ERRIGOITIOLEA A GERNIKA	BI-2121 - CEMENTERIO DE GERNIKA	25,070 - 34,740		9,540
A	BI-3214		BI-V-1214	ALDAI A JAINKO (Arrieta)	BI-3213 - JAINKO	25,610 - 27,380		1,770
A	BI-3222		BI-V-1322	DUDOLETAGANA A MARMIZ (Por Mendata)	BI-3332 - BI-3224	31,340 - 44,250		11,650
A	BI-3223		BI-123	RAMAL DE LA BI-2238 EN GAUTEGIZ ARTEAGA	GAUTEGIZ ARTEAGA - ALTO DE EREÑO	37,940 - 39,720		1,690
A	BI-3224		BI-2224	GERNIKA A IBARTXU	BI-2238 CEDIDA - IBARTXU	33,350 - 41,130		7,050
A	BI-3231		BI-131	RAMAL DE BI-3332 A MUNITIBAR	ZUGASTIETA (BI-3332) - MUNITIBAR	25,440 - 37,580		12,180
A	BI-3234		BI-V-1234	GAUTEGIZ ARTEAGA A IBARRANGELU (Por Laida)	BI-2238 - BI-4236	37,920 - 50,660		12,600
A	BI-3238		BI-V-1238	IBARRANGELU A ISPASTER	BI-2237 - BI-2238	43,860 - 55,600		10,210
A	BI-3239		BI-V-1239	ARRIEDERRA A NATXITUA (Ea)	BI-2237 - BI-3238	41,970 - 43,920		1,900
A	BI-3242		BI-V-1242	UARKA A EREÑO (Por Nabamiz)	UARKA (BI-2224) - PK 48+260	35,200 - 48,260		12,340
A	BI-3302		BI-V-1402	GOMEZEAGA A ERMUA (Por Mallabia)	BI-633 - LIMITE ERMUA	38,080 - 40,340		2,250
A	BI-3313		BI-V-1333	DONIBANE A SANTIAGO (Por Axpe)	DONIBANE - BI-4332	37,700 - 39,130		1,430
A	BI-3321		BI-V-1221	BERRIZ A ELORRIO	OLAKUETA - OZONTXUETA	35,570 - 40,250		4,530
A	BI-3325		BI-635	ANTIGUA CARRETERA LEMOA A GERNIKA	ENLACE KATIA - PK 26+840	25,090 - 26,840		1,740
A	BI-3331		BI-632	TRAVESIA DE ELORRIO	TRAVESIA DE ELORRIO	39,550 - 40,320		0,790
A	BI-3332		BI-132	ENLACE DE LA BI-635 A LA N-634	ZUGASTIETA - LA PILASTRA	25,680 - 37,530		11,440
A	BI-3334		N-634	TRAVESIA DE AMOREBIETA	TRAVESIA DE AMOREBIETA	92,830 - 93,260		0,430
A	BI-3336		N-636	ANTIGUA N-636 BEASAIN A DURANGO	ELORRIO - ABADIÑO	44,110 - 49,130		5,040
A	BI-3338		BI-2238	ANTIGUA BI-2238 (Lekitio)	BI-2238 - BI-3338 CEDIDA	51,840 - 53,360		1,520
A	BI-3340		BI-633	ANTIGUA BI-633 EN BERRIZ Y MALLABIA	BESOITABEITIA - PK 36+620	35,220 - 36,620		1,350
A	BI-3340		BI-633	ANTIGUA BI-633 EN BERRIZ Y MALLABIA	PK 37+450 - ZENGOTITA-AUZOA	37,450 - 37,550		0,100
A	BI-3341		BI-V-1341	IURRETA A GEREDIAGA (Por Garai)	PK 29+520 - BI-633	29,520 - 39,430		9,480
A	BI-3342		BI-142	RAMAL DE BERRIZ A LA N-634	BI-3335 CEDIDA - AREITIO	34,730 - 38,570		3,850
A	BI-3344		N-634	ANTIGUA N-634 (Zaldibar y Ermua)	L.T.H. - ROTONDA PK 68+380	65,570 - 68,380		0,970
A	BI-3438		BI-638	LEKEITIO A ONDARROA	LEKEITIO - ONDARROA	55,150 - 67,000		11,710
A	BI-3447		BI-V-1247	MUNITIBAR A OLETA	PK 38+510 - OLETA	38,510 - 52,670		13,160

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED AMARILLA - RED LOCAL

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
A	BI-3448		BI-V-1248	AULESTI A MARKINA-XEMEIN	BI-3447 - BI-633	43,620 - 51,540		7,780
A	BI-3481		BI-V-1281	EA A SU L.M. (Por Bedarona)	BI-3238 - BI-3238	49,300 - 53,410		3,940
A	BI-3511		C-6211	TRAVESIA DE OTXANDIO	TRAVESIA DE OTXANDIO	45,810 - 46,270		0,460
A	BI-3513		BI-V-5213	OROZKO A ARTEA	BERAZA - BI-3524	25,340 - 39,010		13,710
A	BI-3524		BI-V-5124	UGAO-MIRABALLES A ARTEA	BI-625 - PK 26+110	12,690 - 26,110		11,450
A	BI-3527		N-240	ANTIGUA N-240 (Igorre)	N-240 - LIMITE CON ARANZAZU	19,820 - 21,460		1,650
A	BI-3542		BI-V-1442	ZUBIZABAL A OTXANDIO	N-240 - BI-623	40,300 - 45,020		4,700
A	BI-3601		BI-P-5001	COTARROS A LAS MUNECA (Sopuerta)	PK 30+000 - L. P. CANTABRIA	30,000 - 33,270		3,260
A	BI-3602		BI-502	GÜENES A MALABRIGO (Por Zalla)	PK 24+920 - RETOLA	24,920 - 27,460		2,550
A	BI-3611		BI-V-5011	EL CARRAL A LA HERBOSA (Sopuerta)	BI-2701 - BI-630	30,600 - 35,440		4,890
A	BI-3614		BI-V-5014	SOPUERTA A TRASLAVIÑA	BI-2701 - BI-630	28,760 - 36,020		7,090
A	BI-3621		BI-V-5101	GORDEXOLA A ZALLA	PK 19+840 - ARANGUREN	19,840 - 26,470		6,580
A	BI-3622		BI-V-5022	AMBASAGUAS (Carranza) A LANESTOSA	CONCHA - N-629	54,220 - 66,140		11,940
A	BI-3629		BI-V-5029	CONCHA A ALTO DE TRETU (Por Presa)	BI-3622 - BI-3622	54,470 - 61,920		7,430
A	BI-3631		BI-V-5031	GÜENES A SOPUERTA	GÜENES - BI-2701	21,150 - 34,090		12,800
A	BI-3632		BI-V-5032	UMARAN A EL ARENAO (Galdames)	BI-3631 - BI-2701	24,730 - 32,460		7,200
A	BI-3634		BI-V-5034	SOGARAI A S.FRANCISCO (Galdames)	BI-3631 - BI-3632	0,000 - 0,360		0,360
A	BI-3641		BI-P-5041	PADURA A MAIORGA	BI-636 - L.T.H. ARABA	16,940 - 21,010		3,870
A	BI-3651		BI-636	ANTIGUA BI-636 BILBAO A REINOSA	KASTREXANA - ARBUIO	6,500 - 11,030		4,500
A	BI-3651		BI-636	ANTIGUA BI-636 BILBAO A REINOSA	IBARRA (Günes) -SODUPE	13,490 - 15,060		1,580
A	BI-3651		BI-636	ANTIGUA BI-636 BILBAO A REINOSA	ZERIBAI (Günes) - ARTXUBE (Günes)	17,000 - 17,925		0,925
A	BI-3651		BI-636	ANTIGUA BI-636 BILBAO A REINOSA	VARIANTE EN ZALLA PARA CONEXION CON LA BI-3621	21,500 - 21,720		0,220
A	BI-3651		BI-636	ANTIGUA BI-636 BILBAO A REINOSA	PK 24+450 - LA HERRERA	24,450 - 27,640		3,160
A	BI-3701		BI-V-5201	ARRIGORRIAGA A ARKOTXA (Por Zaratamo)	BI-625 - BI-3720	8,250 - 13,830		5,590
A	BI-3702		BI-V-5202	ARRIGORRIAGA A ZARATAMO (Por Atxandio)	BI-3701 - BI-3701	8,500 - 15,520		7,010
A	BI-3707		BI-V-1107	LOIU A DERIO	LOIU - DERIO	9,900 - 13,520		3,670
A	BI-3709		BI-V-1109	LARRAKOETXE A BOTEOLA (Loiu-Gatika)	BI-3707 - BI-3105	10,960 - 17,170		6,330
A	BI-3715		C-6313	GALBARRIATU A MUNGIA (Por Derio)	PK 10+890 - PK 11+750	10,890 - 11,860		1,000
A	BI-3720		BI-520	RAMAL DE BI-625 A GALDAKAO	URBI (BI-625) - GALDAKAO (N-634)	6,510 - 8,620		2,060
A	BI-3723		BI-V-5123	ABUSU A ARRIGORRIAGA	ZAMAKOLA - LIMITE ARRIGORRIAGA	2,300 - 5,070		2,690
A	BI-3732		BI-V-1132	AGIRLETA/SANTO DOMINGO A EL GALLO (Galdakao)	PK 3+550 - N-634	3,550 - 16,110		12,710
A	BI-3733		BI-V-1023	BERANGO A EGUZKITZA	PK 18+720 - EGUZKITZA	18,720 - 20,230		1,590
A	BI-3736		BI-636	BASURTO A SIETE CAMPAS	ALTAMIRA - ALTO DE KASTREXANA	3,475 - 4,920		1,460
A	BI-3737		BI-634	GOBELA A BERANGO	ROTONDA ORMAZA - LIMITE BERANGO	17,000 - 18,200		0,790
A	BI-3739		C-639	SESTAO A PORTUGALETE	BI-3739 CEDIDA - BI-3791	12,640 - 12,870		0,230
A	BI-3740		N-639	ANTIGUO ACCESO AL PUERTO POR ZIERBENA	N-639 - LIMITE ABANTO ZIERBENA	22,870 - 23,470		0,620
A	BI-3741		BI-V-1041	ENEKURI A AGIRLETA/SANTO DOMINGO (Bilbao)	BI-604 - BI-631	5,200 - 10,870		4,220
A	BI-3742		BI-V-5042	ZORROTZA A KASTREXANA (Bilbao)	PK 5+400 - BI-3651	5,400 - 7,910		2,450
A	BI-3746		BI-V-1046	UGARTE A SESTAO (Por Galindo)	N-634 - BI-628	10,070 - 11,790		0,780
A	BI-3747		BI-V-1047	TRAPAGA A URIOSTE (Por Galindo)	N-634 - LIMITE ORTUELLA	10,960 - 13,730		2,830
A	BI-3748		BI-V-1048	VALLE TRAPAGA/TRAPAGARAN A BALLONTI	LIMITE TRAPAGA - BI-3749	0,487 - 0,727		0,240
A	BI-3749		BI-V-1049	PORTUGALETE A ORTUELLA	BI-3749 CEDIDA - URIOSTE	13,920 - 14,820		0,910
A	BI-3750		BI-631	BEGOÑA A MONTE AVRIL	BEGOÑA - BI-631	2,600 - 3,040		0,450
A	BI-3755		BI-V-5045	VALLE TRAPAGA/TRAPAGARAN A LA ARBOLEDA	BI-3755 CEDIDA - LA ARBOLEDA (Excepto La Reineta)	13,100 - 19,880		6,470
A	BI-3784		BI-V-1184	ACCESO A LA GRANJA DE DERIO	BI-737 CEDIDA - BI-3784 CEDIDA	0,020 - 0,335		0,315
A	BI-3791		BI-V-1091	PORTUGALETE A NOCEDAL	BI-3739 - N-634	12,830 - 17,000		2,220
A	BI-3794		BI-V-1094	MUSKIZ A ZIERBENA	N-634 - LA ARENA	20,490 - 24,200		2,860
A	BI-3795		BI-V-1095	SAN JULIAN A COBARON	BI-3796 - EL COBARON	22,690 - 27,440		4,520
A	BI-3796		BI-V-1096	LAVALLE A SAN JULIAN DE MUSKIZ	BI-3794 - BI-3795	0,000 - 0,270		0,270
A	BI-3931		BI-V-5131	ORDUÑA A IZORIA	LA ANTIGUA - L.P. ARABA	40,370 - 48,790		8,400
A	BI-3941		BI-V-1441	OTXANDIO A KRUZETA	BI-623 - L.P. ARABA	46,940 - 48,910		1,830

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED AMARILLA - RED LOCAL

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
A	BI-3950		BI-V-1302	EIBAR A ETXEBARRIA	BI-3950 CEDIDA - L.P. GIPUZKOA	53,850 - 56,740		2,800
A	BI-4104		BI-V-1104	RAMAL A BIRLOKOERROTA (Mungia)	BI-2120 - MOLINO	0,000 - 0,950		0,950
A	BI-4105		BI-V-1205	LARRAURI A BELAKO	BI-631 - BI-2121	19,530 - 23,580		4,070
A	BI-4118		BI-V-1218	FRUNIZ A GANBE (Por Botiola)	BI-2121 CEDIDA - ESCUELAS	22,160 - 26,050		3,890
A	BI-4137		BI-V-1137	GEREKIZ A ESKERIKA (Morga)	BI-2713 - ESKERIKA	28,870 - 31,850		3,000
A	BI-4155		BI-V-1055	TXATXARRO A SARATXAGA (Gorliz)	BI-3154 - SARATXAGA	0,000 - 0,700		0,700
A	BI-4203		BI-V-1003	RAMAL A MATXITXAKO (Bermeo)	BI-3101 - FARO MATXITXAKO	35,300 - 37,750		2,520
A	BI-4207		BI-V-1207	ACCESO A LA EMISORA TVE (Sollube)	BI-631 - ESTACION TV	28,010 - 32,560		4,540
A	BI-4209		BI-V-1209	BERMEO A ARTIKA	BI-4209 CEDIDA - MOLINO	34,250 - 36,250		1,980
A	BI-4211		BI-V-1211	ERRIGOITI A SAN LORENZO	BI-3213 - BI-4212 CEDIDA	29,260 - 30,880		1,620
A	BI-4215		BI-V-1215	GERNIKA A LUMO	GERNIKA - LUMO	32,620 - 34,130		1,640
A	BI-4221		BI-V-1321	GOMEZTEGI A IBARRURI (Muxika)	BI-3332 - IBARRURI	26,780 - 27,550		0,770
A	BI-4223		BI-V-1323	ARRUETA A MAUME	BI-3222 - MAGUNAS	33,510 - 36,590		3,030
A	BI-4236		BI-V-1236	IBARRANGELU A AKORDA	BI-3234 - AKORDA	50,670 - 53,010		2,360
A	BI-4244		BI-V-1244	KORTEZUBI A BASONDO (Gernika)	BI-2238 - BASONDO	36,040 - 38,530		2,540
A	BI-4251		BI-V-1151	ZIRITZA A GOROZIKA (Muxika)	BI-635 - GOROZIKA	24,490 - 25,800		1,310
A	BI-4283		BI-V-1283	IBINAGA A ELANTXOBE	BI-2237 - ELANTXOBE	44,100 - 45,130		1,030
A	BI-4332		BI-V-1332	ATXONDO A ARRAZOLA	BI-4332 CEDIDA - ANTIGUO F.C.	36,320 - 40,550		4,190
A	BI-4337		BI-V-1337	EUBA A BERNAGOITIA (Amorebieta-Etxano)	N-634 - BERNAGOITIA	23,070 - 26,760		3,690
A	BI-4342		BI-V-1142	SAN PEDRO A BOROÁ (Amorebieta-Etxano)	BI-3334 - BOROÁ	17,150 - 18,670		1,400
A	BI-4343		BI-V-1143	AMOREBIETA A ALDANA	BI-4343 CEDIDA - ALDANA GOIKOA	20,600 - 24,780		4,160
A	BI-4344		BI-V-1144	RAMAL DE AURTENENGOA (Amorebieta-Etxano)	BI-4343 - AURTEMENGOA	0,000 - 0,400		0,400
A	BI-4346		BI-V-1146	RAMAL DE ANTIXIA (Amorebieta-Etxano)	BI-4343 - ANTIXIA	0,000 - 0,300		0,300
A	BI-4401		BI-V-1301	BOLIBAR A COLEGIATA DE ZIORTZA	BI-2224 - COLEGIATA	52,530 - 54,410		1,890
A	BI-4403		BI-V-1303	URBERUAGA A LARRUSKAIN (Markina)	BI-633 - LARRUSKAIN	53,570 - 59,210		5,600
A	BI-4404		BI-V-1304	MARKINA-XEMEIN A ITURRETA	BI-2636 CEDIDA - LASARTE	50,680 - 55,610		4,910
A	BI-4406		BI-V-1306	ZULUETA A AMOROTO	BI-2405 - ENTRADA AMOROTO	63,030 - 64,900		1,880
A	BI-4449		BI-V-1249	ISUNTZA A MENDEXA	BI-3438 - MENDEXA	55,240 - 57,300		2,060
A	BI-4482		BI-V-1282	BEDAROA A PUNTA DE EA	BI-3481 - PUNTA DE EA	51,400 - 52,670		1,260
A	BI-4501		BI-V-5221	ZEANURI A IPIÑABURU	ZEANURI - IPIÑABURU	31,240 - 36,850		5,600
A	BI-4511		BI-V-5211	RAMAL DE MURUETA (Orozko)	BI-2522 - MURUETA	21,800 - 22,530		0,720
A	BI-4514		BI-V-5214	IBARRA A URIGOITI (Orozko)	BI-3513 - URIGOITI	29,240 - 33,140		3,840
A	BI-4516		BI-V-5126	ISLA A ARACALDO	BI-625 - BI-4516 CEDIDA	18,040 - 18,590		0,550
A	BI-4521		BI-V-5121	UGAO-MIRABALLES A ZOLLO	BI-625 - ZOLLOURRUTI	12,580 - 16,470		3,900
A	BI-4522		BI-V-5222	RAMAL DE IPIÑA (Zeanuri)	BI-4501 - IPIÑA	36,520 - 37,150		0,630
A	BI-4523		BI-V-5223	ZEANURI A OTZERIMENDI	ANTIGUA N-240 - ERMITA	31,260 - 34,670		3,340
A	BI-4531		BI-V-5231	GEZALA A IGORREBASO (Igorre)	IGORRE - IGORREBASO	21,090 - 23,540		2,470
A	BI-4532		BI-V-5132	RAMAL DE LENDONO DE ARRIBA (Orduña)	BI-3931 - LENDONO DE ARRIBA	42,540 - 45,180		2,640
A	BI-4533		BI-V-5133	RAMAL DE MENDEIKA (Orduña)	BI-3931 - MENDEIKA	45,480 - 46,860		1,380
A	BI-4534		BI-V-5134	ORDUÑA A ZEDELIKA	BI-3931 CEDIDA - ZEDELIKA	40,040 - 42,160		2,110
A	BI-4543		BI-V-1443	ZELAIETA A GORDOBIL (Otxandio)	BI-3542 - GORDOBIL	44,280 - 45,740		1,440
A	BI-4544		BI-V-1444	RAMAL A MEKOLETA (Otxandio)	BI-4543 - MEKOLETA	0,000 - 0,130		0,130
A	BI-4545		BI-V-1445	DIMA A OBA	SAN BALENTIN - OBA	26,150 - 30,800		4,520
A	BI-4546		BI-V-1446	SANTIAGO A ARTAUN (Dima)	BI-4545 - ARTAUN	26,570 - 29,600		3,120
A	BI-4549		BI-V-1449	IBARRA A BALTZOLA	BI-4545 CEDIDA - BALTZOLA	25,720 - 29,690		3,960
A	BI-4602		BI-V-5002	OLLA A MONTELLANO (Galdames)	BI-2701 - CAMINOS MUNICIPALES	24,480 - 26,750		2,220
A	BI-4612		BI-V-5012	RAMAL DE AVELLANEDA (Sopuerta)	BI-2701 - CASA JUNTAS	0,000 - 0,120		0,120
A	BI-4613		BI-V-5013	TRASLAVIÑA A SANTA CRUZ (Artzentales)	BI-630 - SANTA CRUZ	33,960 - 38,760		4,710
A	BI-4615		BI-V-5015	LABARRIETA A ALEN (Sopuerta)	BI-3614 - CAMINO FORESTAL	32,940 - 38,080		5,080
A	BI-4618		BI-V-5018	TRUCIOS A CUETO	BI-2617 CEDIDA - CUETO	42,440 - 43,990		1,560
A	BI-4619		BI-V-5019	ESPINAL A ESTACION VILLAVEVERDE DE TRUCIOS	BI-630 - ESTACION F.C.	0,000 - 0,300		0,300
A	BI-4623		BI-V-5023	AMBASAGUAS A MATIENZO (Carranza)	BI-3622 CEDIDA - MATIENZO	52,680 - 55,400		2,710
A	BI-4625		BI-V-5025	CONCHA A LANZASAGUDAS (Carranza)	LA TEJERA - LANZASAGUDAS	54,870 - 60,410		5,580

CATÁLOGO DE CARRETERAS DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

RED AMARILLA - RED LOCAL

RED	SIMBOLO NUEVO	ENLACE	SIMBOLO ANTIGUO	DENOMINACIÓN	LOCALIZACIÓN DEL TRAMO	PUNTOS KILOMETRICOS	LONGITUD km	LONGITUD km
A	BI-4626		BI-V-5026	EL CUADRO A BERNALES (Carranza)	BI-4625 - BERNALES	56,750 - 60,160		3,450
A	BI-4627		BI-V-5027	LA TEJERA A PANDO (Carranza)	BI-4625 - PANDO	54,950 - 58,450		3,450
A	BI-4671		BI-V-5071	PONTARRON A BUEN SUCESO (Carranza)	BI-630 - MONUMENTO	46,580 - 47,330		0,750
A	BI-4672		BI-V-5072	CONCHA A ALDEACUEVA (Carranza)	BI-4625 CEDIDA - ALDEACUEVA	54,710 - 59,540		4,830
A	BI-4675		BI-V-5075	CULEBRERA A PAULES (Carranza)	BI-630 - PAULES	51,690 - 55,230		3,520
A	BI-4678		BI-V-5078	RIOSECO A SANTECILLA (Carranza)	BI-630 - SANTECILLA	54,610 - 58,060		3,400
A	BI-4679		BI-V-5079	RAMAL A RANERO	BI-4678 - RANERO	56,130 - 58,250		2,130
A	BI-4703		BI-V-5203	RAMAL DE BÚRBUSTU (Zaratamo)	BI-3702 - BÚRBUSTU	9,150 - 10,390		1,240
A	BI-4735		BI-V-1135	RAMAL AL SANATORIO DE SANTA MARINA	BI-631 - SANATORIO	3,250 - 5,460		2,210
A	BI-4736		BI-V-1036	RAMAL A PLAIABARRI (Lutxana)	BI-735 - PLAIABARRI	0,000 - 0,150		0,150
A	BI-4906		BI-V-5322	RAMAL DE DELIKA	BI-2625 - L.P. ARABA	0,000 - 0,740		0,740
A	BI-4907		BI-V-5323	RAMAL A ARTOMAÑA	BI-2521 - L.P. ARABA	36,910 - 37,260		0,350
						TOTAL km		596,480

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE GORRIA – LEHENTASUNEZKO SAREA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
R	AP-8		A-8	KANTAUURIKO AUTOBIDEA (Bidesaria)	GIPUZKOAKO MUGA - 106+040 KP	74,900 - 106,040		31,050
		AP-8_77		ERMUA-2		77	1,130	
		AP-8_84		GEREDIAGA		84	3,740	
		AP-8_88		DURANGO		88	1,750	
		AP-8_100		AMOREBIETA MENDEBALDEA		100	4,030	
		AP-8_103		ERLETXES		103	1,620	
		AP-8_105		USANSOLO		105	1,830	
R	AP-8			KANTAUURIKO AUTOBIDEA (Bidesaria)	HEGOALDEKO SAIHESBIDEA (Larraskitu-Bilboko Porturako sarbidea)	115,090 - 126,500		12,550
		AP-8_116		PEÑASKAL		116	0,000	
		AP-8_119		CADAGUA		119	4,450	
R	AP-8		A-8	KANTAUURIKO AUTOBIDEA (Bidesaria)	MHS. TRAPAGAKO LOTUNEA - PORTUKO LOTUNEA (A-8arekin partekatua)	126,500 - 129,500		2,920
		AP-8_127		PORTUGALETE		127	2,330	
		AP-8_128		SANTURTZI		128	1,720	
R	A-8		A-8	KANTAUURIKO AUTOBIDEA	URGOITIKO LOTUNEA (EI Gallo) - LARRAZKITUKO LOTUNEA	106,040 - 122,090		9,070
		A-8_107		GALDAKAO		107	0,480	
		A-8_109		IRUBIDE		109	0,520	
		A-8_110		BASAURI		110	4,350	
R	A-8		A-8	KANTAUURIKO AUTOBIDEA	TRAPAGAKO LOTUNEA - KANTABRIAKO MUGA (AP-8rekin Partekatua)	129,500 - 139,220		9,630
		A-8_130		BILBO-PORTURAKO SARBIDEA		130	2,340	
		A-8_132		SANFUENTES		132	2,520	
		A-8_136		LA ARENA / POBEÑA		136	2,020	
		A-8_138		EL HAYA		138	0,790	
R	(* AP-68)		A-68	BILBO - ZARAGOZA AUTOBIDEA	A-8 - ARABAKO MUGA	0,000 - 22,350		22,350
		AP-68_5		ARRIGORRIAGA		5	1,820	
		AP-68_11		ARETA NORTE		11	1,020	
		AP-68_13		LAUDIO		13	1,420	
R	BI-10		A-8	BILBOKO HEGOALDEKO SAIHESBIDEKO AUTOBIDEA	LARRASKITUKO LOTUNEA - TRAPAGAKO LOTUNEA	115,090 - 126,500		11,310
		BI-10_115		LARRASKITU		115	3,800	
		BI-10_116		JUAN DE GARAY		116	1,320	
		BI-10_118		SAN MAMES		118	3,570	
		BI-10_119		KASTREXANA		119	2,530	
		BI-10_124		SESTAO		124	0,770	
		BI-10_126		TRAPAGA		126	7,160	
R	BI-30		N-637	BILBOKO IPARRALDEKO SAIHESBIDEA	GURUTZETA LOTUNEA - ERLETXETA	8,000 - 28,180		20,150
		BI-30_8		GURUTZETA		8	2,110	
		BI-30_9		BARAKALDO		9	1,270	
		BI-30_11		KUKULARRA		11	1,830	
		BI-30_12		ENEKURI / TXORIERRI		12	1,140	
		BI-30_14		ARTXANDAKO TUNELAK		14	1,030	
		BI-30_16		LARRONDO		16	1,620	
		BI-30_18		DERIO		18	3,530	
		BI-30_21		ZAMUDIO		21	2,540	
		BI-30_25		LEZAMA		25	1,800	
		BI-30_27		LARRABETZU		27	0,880	
R	N-240		N-240	TARRAGONA - BILBO (Barazartik)	ARABAKO MUGA - EL GALLO (N-634)	23,050 - 55,770		32,920
		N-240_35		ZEANURI HEGOALDEA		35	0,400	
		N-240_43		ARANTZAZU		43	0,530	
		N-240_46		SOLAGUREN		46	0,670	
		N-240_47		IGORRE		47	0,240	
		N-240_55		EL GALLO		55	0,890	
R	N-629		C-629	BURGOSETIK SANTONARA	KANTABRIAKO MUGA - KANTABRIAKO MUGA	60,810 - 64,670		3,870

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE GORRIA – LEHENTASUNEZKO SAREA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
R	N-633		BI-631 / N-633	LOIUKO AIREPORTURAKO SARBIDEA (Aldekonetik)	DERIOKO LOTUNEA (BI-30) - AIREPORTUA	9,340 - 13,730		4,390
		N-633_10		DERIO / BI-737		10	1,130	
		N-633_12		ALDEKONE		12	0,520	
		N-633_13		LOIU/DERIO		13	0,650	
R	N-634		N-634	DONOSTIATIK SANTANDER ETA A CORUÑARA	MUGA (Gipuzkoa) - BILBO (Ibarsusi)	65,630 - 107,780		42,290
		N-634_79		MURUETA		79	0,770	
		N-634_81		IURRETA		81	1,120	
		N-634_83		ARRIANDI		83	0,570	
		N-634_90		AMOREBIETA EKIALDEA		90	0,940	
		N-634_91		AMOREBIETA		91	1,360	
		N-634_93		BOROA		93	1,780	
		N-634_99		AZKARRI		99	0,280	
		N-634_106		LEGIZAMON		106	0,720	
		N-634_107		IBARSUSI		107	0,310	
R	N-634		N-634	DONOSTIATIK SANTANDER ETA A CORUÑARA	BARAKALDO (Ugarte) - TRAPAGA-KAUSO	120,690 - 122,370		1,730
R	N-634		N-634	DONOSTIATIK SANTANDER ETA A CORUÑARA	TRAPAGAKO MUGA - NOCEDAL (BI-628)	123,860 - 126,270		2,440
R	N-634		N-634	DONOSTIATIK SANTANDER ETA A CORUÑARA	NOCEDAL (BI-628) - KANTABRIAKO MUGA	126,270 - 136,140		9,660
		N-634_126		NOCEDAL		126	0,650	
R	N-636		BI-632	BEASAINDIK DURANGORA (Kanpazartik)	GIPUZKOAKO MUGA - DURANGO (Gerediaga)	34,980 - 49,350		14,420
		N-636_42		ELORRIO ERDIALDEA		42	1,300	
		N-636_44		ELORRIO MENDEBALDEA		44	1,120	
		N-636_47		MUNTSARATZ		47	1,400	
R	N-639		C-639	PORTURAKO SARBIDEA ZIERBENATIK	BILBOKO PORTUA - N-634	15,880 - 24,170		8,180
R	N-644			PORTUKO AUTOBIA	A-8 - BILBOKO PORTUA	129,510 - 132,220		2,730
		N-644_132		BILBOKO PORTUA		132	0,320	
						KM. GUZTIRA		241,660

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE LARANJA – OINARRIZKO SAREA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
N	BI-11		BI-604	BILBORAKO SARBIDEA IPARRALDETIK (Enekuri - Asua)	IBARREKOLANDA - KATEA (BI-2704)	3,510 - 7,450		3,990
		BI-11_4		IBARREKOLANDA		4	0,740	
		BI-11_5		ENEKURI		5	0,970	
		BI-11_6		FANO		6	1,120	
N	BI-20		BI-631	BILBOKO EKIALDEKO SAIHESBIDEA	LARRASKITUKO LOTUENA (BI-10) - DERIOKO LOTUENA (BI-30)	0,000 - 9,340		7,410
		BI-20_3		TXURDINAGA		3	0,680	
		BI-20_4		OTXARKOAGA		4	0,590	
		BI-20_5		ORUETA		5	0,390	
		BI-20_6		AGIRLETA / SANTO DOMINGO		6	0,520	
		BI-20_8		GALBARRIATU		8	0,660	
N	BI-623		C-6211	GASTEIZETIK DURANGORA	ARABAKO MUGA (Gomilaz) - N-634	22,420 - 43,210		20,860
		BI-623_47		OTXANDIO		47	0,200	
N	BI-624		C-6210	ALTUBETIK BALMASEDARA	BURGOSKO MUGA - BALMASEDA (BI-636)	64,440 - 67,070		2,580
N	BI-625		N-625	URDUÑATIK BILBORA	URDUÑA - ARABAKO MUGA	351,370 - 354,210		2,960
N	BI-625		N-625	URDUÑATIK BILBORA	ARABAKO MUGA - N-634 ERREPIDEKO BIDEGURUTZEA	372,560 - 387,310		14,770
N	BI-625		N-625	URDUÑATIK BILBORA	IBARSUSI (N-634) - SANTUTXU	391,030 - 392,440		1,420
N	BI-625		N-625	URDUÑATIK BILBORA	SALBE - UGASKO	395,000 - 396,110		1,080
		BI-625_385		ZARATAMO		385	1,630	
		BI-625_395		SALBE		395	0,960	
N	BI-626			ARTXANDAKO TUNELA (LA SALVEKO IRT.)	SALBE ZUBIA - N-637	1,760 - 3,720		1,960
N	BI-627			ARTXANDAKO TUNELA (UGASKOKO IRT.)	UGASKO - BI-626	2,110 - 3,620		1,510
N	BI-628		BI-644 / -	BALLONTIKO ARDATZA	CARMEN - PORTUGALETE	9,790 - 14,210		4,670
N	BI-628			BALLONTIKO ARDATZA	BALPARDA - NOCEDAL	15,830 - 17,430		1,590
		BI-628_12		MARKONZAGA		12	1,030	
N	BI-630		C-6210	BALMASEDATIK KARRANTZARA	BALMASEDA - KANTABRIAKO MUGA	30,270 - 42,420		12,350
N	BI-630		C-6210	BALMASEDATIK KARRANTZARA	KANTABRIAKO MUGA (La Escrita) - KANTABRIAKO MUGA	48,970 - 60,190		10,990
N	BI-631		C-6313	N-633TIK BERMEORA	ALDEKONEKO LOTUENA (N-633) - BERMEO (BI-2235)	11,820 - 37,340		25,930
		BI-631_13		ARTEBAKARRA		13	1,210	
		BI-631_15		LAUKARIZ		15	1,240	
		BI-631_16		ZABALONDO		16	0,450	
		BI-631_18		MUNGIA / GATIKA		18	0,780	
		BI-631_19		MUNGIA / MARURI		19	0,690	
N	BI-633		BI-134 / BI-140 / C-6213	DURANGOTIK ONDARROARA (Trabakutik)	MATIENA (N-634) - ONDARROA	31,450 - 59,545		27,670
		BI-633_34		BERRIZ		34	0,500	
		BI-633_58		AIERI		58	0,380	
N	BI-634		C-6320	BERANGOTIK MUNGIARA	SOPELA (BI-637) - SOPELA (BI-2122)	19,610 - 21,030		1,530
N	BI-634		BI-3121	BERANGOTIK MUNGIARA	ELORTZA (BI-2704) - UGARTE	24,970 - 31,750		6,800
N	BI-634		BI-3121	BERANGOTIK MUNGIARA	32+690 KP - MUNGIA (BI-631)	32,690 - 33,740		1,070
N	BI-635		BI-P-1325	LEMOATIK GERNIKARA	LEMOA - AMOREBIETA	18,000 - 21,000		2,890
N	BI-635		C-6315	LEMOATIK GERNIKARA	AMOREBIETA - GERNIKA (BI-2238)	23,960 - 37,450		13,700
		BI-635_25		KATIA		25	0,950	
		BI-635_29		ZUGASTIETA		29	0,260	
		BI-635_34		GERNIKA		34	0,820	
		BI-635_35		TXAPORTA		35	0,440	

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE LARANJA – OINARRIZKO SAREA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
N	BI-636		- / C-6318	CADAGUAKO IGAROBIDEA	KASTREXANAKO LOTUNEA (BI-10) - BURGOSKO MUGA	4,170 - 34,440		29,950
		BI-636_5		ALTAMIRA		5	0,920	
		BI-636_7		ALONSOTEGI		7	0,800	
		BI-636_10		ARBUIO		10	1,150	
		BI-636_14		SODUPE		14	1,070	
		BI-636_16		PADURA		16	0,540	
		BI-636_19		ARTXUBE		19	1,790	
		BI-636_22		GÚEÑES MENDEBALDEA		22	1,110	
		BI-636_23		ZALLA		23	1,440	
		BI-636_28		IBARRA		28	0,500	
		BI-636_30		BALMASEDA IPARRALDEA		30	0,710	
		BI-636_31		ARBIZ		31	0,330	
		BI-636_32		BALMASEDA HEGOALDEA		32	0,020	
N	BI-637		BI-103	KUKULARRATIK SOPELARA	KUKULARRAKO LOTUNEA (BI-30) - SOPELA	7,970 - 18,690		10,450
		BI-637_9		ERANDIO / LANDA		9	0,830	
		BI-637_10		UNIBERTSITATEA		10	1,240	
		BI-637_11		LEIOA		11	1,140	
		BI-637_14		BOLUE		14	3,760	
		BI-637_17		MIMENAGA		17	0,780	
		BI-637_18		SOPELANA		18	2,800	
N	BI-638		C-6212	DEBATIK ONDARROARA	GIPUZKOAKO MUGA - ONDARROA	8,000 - 8,900		0,900
						KM. GUZTIRA		209,030

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE URDINA – SARE OSAGARRIA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
AZ	BI-744		BI-644	KAREAGATIK SESTAORA (Ibarzarra)	N-634 - BI-628	9,480 - 11,550		2,180
AZ	BI-747		BI-647	UNIBERTSITATERAKO SARBIDEA	AXPE - BI-2731	0,000 - 4,560		4,590
AZ	BI-712		BI-3712	BASAURITIK BOLUETARA	BASAURI - NERBIOI GAINEKO ZUBIA	387,675 - 388,550		0,800
		BI-712_388		BOKETE		388	0,060	
AZ	BI-732			MONTEFUERTETIK SAN FAUSTORA	N-636 - N-634	49,130 - 51,390		2,260
		BI-732_50		MONTORRETA		50	0,150	
AZ	BI-735		BI-3735	LUTXANATIK ASURA	ERANDIOKO ERRIBERA - BI-737	8,520 - 11,220		2,740
AZ	BI-737		N- 637	ERANDIOTIK ERLETXETARA	BI-735 - 16+750 KP	13,430 - 16,750		2,870
AZ	BI-737		N- 637	ERANDIOTIK ERLETXETARA	17+000 KP - 18+630 KP	17,000 - 18,630		1,190
AZ	BI-737		N- 637	ERANDIOTIK ERLETXETARA	LARRABETZUKO SAIHESBIDEA - ERLETXETA	27,880 - 29,310		1,420
AZ	BI-738		BI- 637	ERANDIOKO LOTUNETIK ARTATZARA	N-637 ERREPIDEKO LOTUNEA (Zerbitzubideak) - UDONDOKO LOTUNEA	8,900 - 11,308		2,280
AZ	BI-745		BI-3745	BARAKALDOTIK TRAPAGARANERA	SAN BIZENTE AUZOA - N-634	9,090 - 11,580		2,460
						KM. GUZTIRA		22,790

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE BERDEA – ESKUALDE SAREA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
V	BI-2101		BI-3101	LARRAURITIK BAKIORA	BI-631 - BAKIO	20,540 - 25,340		4,650
V	BI-2120		C-6320	MUNGIATIK PLENTZIARA	MUNGIATIK PLENTZIARA	15,550 - 26,560		11,030
V	BI-2121		BI-120	MUNGIATIK GERNIKARA	MUNGIA (BI-631) - FRUIZ	16,130 - 22,000		5,700
V	BI-2121		BI-121	MUNGIATIK GERNIKARA	22+880 KP - OLABARRI (BI-3213)	22,880 - 25,080		2,270
V	BI-2121		BI-122	MUNGIATIK GERNIKARA	25+660 KP - VISTA ALEGRE (BI-635)	25,660 - 34,360		8,370
V	BI-2122		BI-634	SOPELATIK PLENTZIARA	BI-634 - PLENTZIA (BI-2704)	21,070 - 27,080		5,870
V	BI-2153		BI-3153	ANDRAKATIK ARMINTZARA	ANDRAKA - 24+770 K.P.	23,380 - 24,770		1,380
V	BI-2153		BI-3151	ANDRAKATIK ARMINTZARA	25+720 K.P. - ARMINTZA	25,720 - 27,000		1,450
V	BI-2224		BI-3241	GERNIKATIK MARKINARA	GERNIKA (BI-635) - LOIOLA	33,830 - 37,200		3,340
V	BI-2224		BI-124	GERNIKATIK MARKINARA	ARRATZU - 45+100 K.P.	37,800 - 45,100		7,400
V	BI-2224		BI-130	GERNIKATIK MARKINARA	MUNITIBAR - BOLIBAR	47,230 - 52,520		5,230
V	BI-2224		BI-130	GERNIKATIK MARKINARA	BOLIBAR - IRUZUBIETA (BI-633)	53,020 - 54,610		1,580
V	BI-2235		BI-635	GERNIKATIK BERMEORA	BI-2238 - BERMEO	37,010 - 50,020		12,640
V	BI-2237		BI-3237	MURUETAGANETIK ELANTXOBEKO PORTURA	MURUETAGANE - PORTUA	39,600 - 45,200		4,850
V	BI-2238		BI-638	GERNIKATIK LEKEITIORA	BI-2235 - LEKEITIOKO BIRIBILGUA	31,830 - 53,230		21,570
V	BI-2301		BI-3301	ERMUTIK ARRANGIZGANARA	ERMUA - BI-633	41,640 - 48,030		6,230
V	BI-2405		BI-3405	PLAZAKOLATIK LEKEITIORA	PLAZAKOLA - OLETA	55,120 - 63,350		7,880
V	BI-2405		BI-3447	PLAZAKOLATIK LEKEITIORA	OLETA - LEKEITIO (BI-2238)	64,000 - 67,090		3,040
V	BI-2521		BI-P-5321	URDUÑATIK ALTUBERA	URDUÑA (BI-625) - ARABAKO MUGA	40,060 - 44,520		4,420
V	BI-2522		BI-521 / BI-522	ARETATIK ZIORROGARA (Orozkotik)	ARETA - ARABAKO MUGA	20,320 - 30,030		9,520
V	BI-2543		BI-3543	IGORRETIK OTXANDIORA (Dimatik)	IGORRE - DIMA	22,660 - 25,000		2,270
V	BI-2543		BI-3543	IGORRETIK OTXANDIORA (Dimatik)	DIMA - OTXANDIO	26,000 - 41,160		14,960
V	BI-2617		BI-P-5017	VILLAVERDE DE TRUCIOSTIK TURTZIOZERA	LA IGLESIA - KANTABRIAKO MUGA	43,000 - 45,530		2,500
V	BI-2625		N-625	URDUÑAKO MENDATETIK URDUÑARA	ARABAKO MUGA - URDUÑA	350,580 - 351,370		0,810
V	BI-2632		C-6322	ELORRIOTIK BERGARA	ELORRIO - GIPUZKOAKO MUGA	39,450 - 43,200		3,780
V	BI-2636		C-6213	MARKINATIK ELGOIBARRERA	50+860 KP - GIPUZKOAKO MUGA	50,860 - 58,070		6,360
V	BI-2701		BI-500 / BI-501	MUSKIZTIK MALABRIGORA (Sopuertatik)	MUSKIZ (N-634) - MALABRIGO (BI-630)	20,120 - 35,710		15,550
V	BI-2704		BI-3704	ASUTIK PLENTZIARA	KATEA (BI-604) - PLENTZIA (BI-2120)	8,000 - 24,190		13,790
V	BI-2713		BI-3751	LARRABETZUTIK GEREKIZ GANERA	LARRABETZU (HEGOALDEA) - BI-2121	12,180 - 24,080		11,270
V	BI-2731		BI-3731	EHU-TIK AKARLANDARA	LEIOAKO EHU-KO CAMPUSA - AKARLANDA (BI-2704)	14,930 - 18,120		3,090
V	BI-2757		BI-3757	GALLARTATIK ZUGAZTIETARA	GALLARTAKO SAIHESBIDEA	0,000 - 1,120		1,120
V	BI-2757			GALLARTATIK ZUGAZTIETARA	EL CAMPILLO - ZUGAZTIETARA	2,825 - 6,830		3,990
V	BI-2794		BI-3794	A-8TIK LA ARENARAKO LOTUNEA	A-8KO LOTUNEA - LA ARENA	23,050 - 24,790		1,710
						KM. GUZTIRA		209,620

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE HORIA – SARE LOKALA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
A	BI-3101		BI-V-1001	BAKIOTIK BERMEORA	BAKIO - BERMEO	29,000 - 37,970		8,990
A	BI-3102		BI-V-1202	MUNGIATIK ASTOREKARA	17+230 KP - BI-2713	17,230 - 27,130		8,570
A	BI-3103		BI-V-1103	MUNGIATIK BILLELARA	0+695 KP - BI-2120	0,695 - 1,450		0,690
A	BI-3104		BI-V-1204	SOIETXETIK GAMIZERA	BI-2121 - BI-3102 (Lagatua)	20,170 - 21,930		1,760
A	BI-3105		BI-V-1105	GATIKATIK BUTROERA (Laukizetik)	GATIKA - BI-634	19,040 - 24,010		4,190
A	BI-3108		BI-V-1008	ELORDUITIK MARKAIDARA (Mungia)	BI-631 - MARKAIDA	18,050 - 21,170		3,070
A	BI-3111		BI-V-1111	ASTIENTZATIK (Maruri) IGARTURA (Gatika)	BI-2120 - BI-634	20,500 - 22,010		1,470
A	BI-3112		BI-V-1112	UNBEGANETIK LAUKIZERA	BI-2704 - 16+440 KP	13,990 - 16,440		2,450
A	BI-3117			ASTIENTZATIK PORTUMERA	BI-2120 - BI-3152	19,670 - 25,330		5,500
A	BI-3122		BI-2121	MUNGIAKO ZEHARBIDEA	MUNGIKA - BI-2121	16,480 - 16,910		0,430
A	BI-3123		BI-V-1203	SOIETXETIK ALTAMIRA-SAN KRISTOBALERA	BI-2121 - BI-2235	20,040 - 34,930		14,560
A	BI-3124		BI-V-1024	LARRABASTERRATIK KASARRINARA	20+440 KP - BI-2704	20,440 - 23,300		2,860
A	BI-3131		BI-V-1201	ZABALONDOTIK LAUKARIZERA (Mungia)	BI-4117 (Lagatua) - BI-3715 (Lagatua)	14,000 - 16,020		1,880
A	BI-3148		BI-V-1148	IBAIZABALDIK ANDRA MARIRA (Morga)	BI-2121 - BI-2713	27,510 - 32,800		4,770
A	BI-3151		BI-V-1051	PLENTZIATIK GOIKOERROTARA	GORLIZ - BI-2153	27,160 - 29,760		2,580
A	BI-3152		BI-3151	ARMINTZATIK BAKIORA	ARMINTZA - BI-2101 (Lagatua)	32,000 - 46,020		13,710
A	BI-3154		BI-V-1054	KRUTZETATIK SAGASTIKOETXERA (Gorliz)	0+330 KP - BI-2120	0,330 - 1,060		0,730
A	BI-3174		BI-V-1004	EMERANDOKO BIDE-ADARRA (Meñaka)	BI-2101 - BI-631	20,790 - 22,510		1,650
A	BI-3213		BI-V-1213	ERRIGOITOLATIK GERNIKARA	BI-2121 - GERNIKAKO HILERRIA	25,070 - 34,740		9,540
A	BI-3214		BI-V-1214	ALDAITIK JAINKORA (Arrieta)	BI-3213 - JAINKO	25,610 - 27,380		1,770
A	BI-3222		BI-V-1322	DUDOLETAGANETIK MARMIZERA (Mendatatik)	BI-3332 - BI-3224	31,340 - 44,250		11,650
A	BI-3223		BI-123	BI-2238 ERREPIDEAREN BIDE-ADARRA GAUTEGIZ-ARTEAGA	GAUTEGIZ-ARTEAGA - EREÑO GAINA	37,940 - 39,720		1,690
A	BI-3224		BI-2224	GERNIKATIK IBARTXURA	BI-2238 (Lagatua) - IBARTXU	33,350 - 41,130		7,050
A	BI-3231		BI-131	BI-3332 ERREPIDEAREN BIDE-ADARRETIK MUNITIBARRERA	ZUGASTIETA (BI-3332) - MUNITIBAR	25,440 - 37,580		12,180
A	BI-3234		BI-V-1234	GAUTEGIZ-ARTEAGATIK IBARRANGELURA (Laidatik)	BI-2238 - BI-4236	37,920 - 50,660		12,600
A	BI-3238		BI-V-1238	IBARRANGELUTIK ISPASTERRERA	BI-2237 - BI-2238	43,860 - 55,600		10,210
A	BI-3239		BI-V-1239	ARRIEDERRETIK NATXITURA (Ea)	BI-2237 - BI-3238	41,970 - 43,920		1,900
A	BI-3242		BI-V-1242	UARKATIK ERENORA (Nabarniztik)	UARKA (BI-2224) - 48+260 KP	35,200 - 48,260		12,340
A	BI-3302		BI-V-1402	GOMEZEAGATIK ERMURA (Mallabitik)	BI-633 ERREPIDEETIK ERMUKO MUGARA	38,080 - 40,340		2,250
A	BI-3313		BI-V-1333	DONIBANETIK SANTIAGORA (Axpetik)	DONIBANE - BI-4332	37,700 - 39,130		1,430
A	BI-3321		BI-V-1221	BERRIZTIK ELORRIORA	OLAKUETA - OZONTXUETA	35,570 - 40,250		4,530
A	BI-3325		BI-635	LEMOATIK GERNIKARA ERREPIDE ZAHARRA	KATIA LOTURA - 26+840 KP	25,090 - 26,840		1,740
A	BI-3331		BI-632	ELORRIOKO ZEHARBIDEA	ELORRIOKO ZEHARBIDEA	39,550 - 40,320		0,790
A	BI-3332		BI-132	BI-635ETIK N-634RAKO LOTUNEA	ZUGAZTIETA - LA PILASTRA	25,680 - 37,530		11,440
A	BI-3334		N-634	AMOREBIETAKO ZEHARBIDEA	AMOREBIETAKO ZEHARBIDEA	92,830 - 93,260		0,430
A	BI-3336		N-636	N-636 ERREPIDE ZAHARRA BESAINDIK DURANGORA	ELORRIOTIK ABADIÑORA	44,110 - 49,130		5,040
A	BI-3338		BI-2238	BI-2238 ERREPIDE ZAHARRA (Lekeitio)	BI-2238 - BI-3338 (Lagatua)	51,840 - 53,360		1,520
A	BI-3340		BI-633	BI-633 ERREPIDE ZAHARRA BERRIZEN ETA MALLABIN	BESOITABEITIA - 36+620 KP	35,220 - 36,620		1,350
A	BI-3340		BI-633	BI-633 ERREPIDE ZAHARRA BERRIZEN ETA MALLABIN	37+450 KP - ZENGOTITA-AUZOA	37,450 - 37,550		0,100
A	BI-3341		BI-V-1341	IURRETATIK GEREDIAGARA (Garaitik)	29+520 KP - BI-633	29,520 - 39,430		9,480
A	BI-3342		BI-142	BERRIZKO BIDE-ADARRETIK N-634 ERREPIDERA	BI-3335 (Lagatua) - AREITIO	34,730 - 38,570		3,850
A	BI-3344		N-634	N-634 ERREPIDE ZAHARRA (Zaldibar eta Ermua)	MUGATIK - 68+380 KP-KO BIRIBILGUNERA	65,570 - 68,380		0,970
A	BI-3438		BI-638	LEKEITOTIK ONDARROARA	LEKEITOTIK ONDARROARA	55,150 - 67,000		11,710
A	BI-3447		BI-V-1247	MUNITIBARRETIK OLETARA	38+510 KP - OLETA	38,510 - 52,670		13,160
A	BI-3448		BI-V-1248	AULESTITIK MARKINA-XEMEINERA	BI-3447 - BI-633	43,620 - 51,540		7,780
A	BI-3481		BI-V-1281	EATIK EAKO U.M.RA (Bedaroatik)	BI-3238 - BI-3238	49,300 - 53,410		3,940
A	BI-3511		C-6211	OTXANDIOKO ZEHARBIDEA	OTXANDIOKO ZEHARBIDEA	45,810 - 46,270		0,460
A	BI-3513		BI-V-5213	OROZKOTIK ARTEARA	BERATZA - BI-3524	25,340 - 39,010		13,710
A	BI-3524		BI-V-5124	UGAO-MIRABALLESTIK ARTEARA	BI-625 - 26+110 KP	12,690 - 26,110		11,450
A	BI-3527		N-240	N-240 ERREPIDE ZAHARRA (Igorre)	N-240 ERREPIDEETIK ARANTZAZUKO MUGARA	19,820 - 21,460		1,650
A	BI-3542		BI-V-1442	ZUBIZABALDIK OTXANDIORA	N-240 - BI-623	40,300 - 45,020		4,700
A	BI-3601		BI-P-5001	COTARROSTIK LAS MUÑECASERA (Sopuerta)	30+000 KP - KANTABRIAKO MUGA	30,000 - 33,270		3,260
A	BI-3602		BI-502	GUENESTIK MALABRIGORA (Zallatik)	24+920 KP - ERRETOLA	24,920 - 27,460		2,550

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE HORIA – SARE LOKALA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	ZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
A	BI-3611		BI-V-5011	EL CARRALETIK LA HERBOSARA (Sopuerta)	BI-2701 - BI-630	30,600 - 35,440		4,890
A	BI-3614		BI-V-5014	SOPUERTATIK TRASLAVIÑARA	BI-2701 - BI-630	28,760 - 36,020		7,090
A	BI-3621		BI-V-5101	GORDEXOLATIK ZALLARA	19+840 KP - ARANGUREN	19,840 - 26,470		6,580
A	BI-3622		BI-V-5022	AMBASAGUASTIK (Karrantza) LANESTOSARA	CONCHA - N-629	54,220 - 66,140		11,940
A	BI-3629		BI-V-5029	CONCHATIK ALTO DE TRETORA (Presatik)	BI-3622 - BI-3622	54,470 - 61,920		7,430
A	BI-3631		BI-V-5031	GUENESTIK SOPUERTARA	GUENES - BI-2701	21,150 - 34,090		12,800
A	BI-3632		BI-V-5032	UMARANDIK ARENAORA (Galdames)	BI-3631 - BI-2701	24,730 - 32,460		7,200
A	BI-3634		BI-V-5034	SOGARAITIK SAN FRANTZISKORA (Galdames)	BI-3631 - BI-3632	0,000 - 0,360		0,360
A	BI-3641		BI-P-5041	PADURATIK MAIORGARA	BI-636 - ARABAKO MUGA	16,940 - 21,010		3,870
A	BI-3651		BI-636	BI-636 ERREPIDE ZAHARRA (Bilbo - Reinoso)	KASTREXANATIK ARBUIORA	6,500 - 11,030		4,500
A	BI-3651		BI-636	BI-636 ERREPIDE ZAHARRA (Bilbo - Reinoso)	IBARRA (Güeñes) - SODUPE	13,490 - 15,060		1,580
A	BI-3651		BI-636	BI-636 ERREPIDE ZAHARRA (Bilbo - Reinoso)	ZERIBAI (Güeñes) - ARTXUBE (Güeñes)	17,000 - 17,925		0,925
A	BI-3651		BI-636	BI-636 ERREPIDE ZAHARRA (Bilbo - Reinoso)	ZALLAKO SAIHESBIDEA BI-3621 ERREPIDEAREKIN KONEKTATZEKO	21,500 - 21,720		0,220
A	BI-3651		BI-636	BI-636 ERREPIDE ZAHARRA (Bilbo - Reinoso)	24+450 KP HERRERA	24,450 - 27,640		3,160
A	BI-3701		BI-V-5201	ARRIGORRIAGATIK ARKOTXARA (Zaratamotik)	BI-625 - BI-3720	8,250 - 13,830		5,590
A	BI-3702		BI-V-5202	ARRIGORRIAGATIK ZARATAMORA (Atxandiotik)	BI-3701 - BI-3701	8,500 - 15,520		7,010
A	BI-3707		BI-V-1107	LOIUTIK DERIORA	LOIU - DERIO	9,900 - 13,520		3,670
A	BI-3709		BI-V-1109	LARRAKOETXETIK BOTEOLARA (Loiu-Gatika)	BI-3707 - BI-3105	10,960 - 17,170		6,330
A	BI-3715		C-6313	GALBARRIATUTIK MUNGIARA (Deriotik)	10+890 KP - 11+750 KP	10,890 - 11,860		1,000
A	BI-3720		BI-520	BI-625 ERREPIDEAREN BIDE-ADARRETIK GALDAKAORA	URBI (BI-625) - GALDAKAO (N-634)	6,510 - 8,620		2,060
A	BI-3723		BI-V-5123	ABUSUTIK ARRIGORRIAGARA	ZAMAKOLA - ARRIGORRIAGAKO MUGA	2,300 - 5,070		2,690
A	BI-3732		BI-V-1132	AGIRLETA/SANTO DOMINGOTIK URGOITIRA (Galdakao)	3+550 KP - N-634	3,550 - 16,110		12,710
A	BI-3733		BI-V-1023	BERANGOTIK EGUZKITZARA	18+720 KP - EGUZKITZA	18,720 - 20,230		1,590
A	BI-3736		BI-636	BASURTUTIK ZAZPI LANDETARA	ALTAMIRATIK - KASTREXANA GAINA	3,475 - 4,920		1,460
A	BI-3737		BI-634	GOBELATIK BERANGORA	ORMATZAKO BIRIBILGUNEA - BERANGOKO MUGA	17,000 - 18,200		0,790
A	BI-3739		C-639	SESTAOTIK PORTUGALETERA	BI-3739 (Lagatua) - BI-3791	12,640 - 12,870		0,230
A	BI-3740		N-639	PORTURAKO SARBIDE ZAHARRA ZIERBENATIK	N-639 - ABANTO-ZIERBENAKO MUGA	22,870 - 23,470		0,620
A	BI-3741		BI-V-1041	ENEKURITIK AGIRLETA/SANTO DOMINGORA (Bilbo)	BI-604 - BI-631	5,200 - 10,870		4,220
A	BI-3742		BI-V-5042	ZORROTZATIK KASTREXANARA (Bilbo)	5+400 KP - BI-3651	5,400 - 7,910		2,450
A	BI-3746		BI-V-1046	UGARTETIK SESTAORA (Galindotik)	N-634 - BI-628	10,070 - 11,790		0,780
A	BI-3747		BI-V-1047	TRAPAGATIK URIOSTERA (Galindotik)	N-634 - ORTUJELLAKO MUGA	10,960 - 13,730		2,830
A	BI-3748		BI-V-1048	TRAPAGARANDIK BALLONTIRA	TRAPAGAKO MUGA - BI-3749	0,487 - 0,727		0,240
A	BI-3749		BI-V-1049	PORTUGALETETIK ORTUELLARA	BI-3749 (Lagatua) - URIOSTE	13,920 - 14,820		0,910
A	BI-3750		BI-631	BEGONATIK ITURRITXUALDE AVRIL MENDIRA	BEGONA - BI-631	2,600 - 3,040		0,450
A	BI-3755		BI-V-5045	TRAPAGARANDIK ZUGAZTIETARA	BI-3755 (Lagatua) - ZUGAZTIETA (Larreineta izan ezik)	13,100 - 19,880		6,470
A	BI-3784		BI-V-1184	DERIOKO ABELETXERAKO SARBIDEA	BI-737 (Lagatua) - BI-3784 (Lagatua)	0,020 - 0,335		0,315
A	BI-3791		BI-V-1091	PORTUGALETETIK NOCEDALERA	BI-3739 - N-634	12,830 - 17,000		2,220
A	BI-3794		BI-V-1094	MUSKIZTIK ZIERBENARA	N-634 - LA ARENA	20,490 - 24,200		2,860
A	BI-3795		BI-V-1095	SAN JULIANDIK KOBARONERA	BI-3796 - KOBARON	22,690 - 27,440		4,520
A	BI-3796		BI-V-1096	LAVALLETIK MUSKIZKO SAN JULIANERA	BI-3794 - BI-3795	0,000 - 0,270		0,270
A	BI-3931		BI-V-5131	URDUÑATIK IZORIARA	ANTIGUA - ARABAKO MUGA	40,370 - 48,790		8,400
A	BI-3941		BI-V-1441	OTXANDIOTIK KRUZETARA	BI-623 - ARABAKO MUGA	46,940 - 48,910		1,830
A	BI-3950		BI-V-1302	EIBARTIK ETXEBARRIARA	BI-3950 (Lagatua) - GIPUZKOAKO MUGA	53,850 - 56,740		2,800
A	BI-4104		BI-V-1104	BIRLEKOERROTARAKO BIDE-ADARRA (Mungia)	BI-2120 - ERROTA	0,000 - 0,950		0,950
A	BI-4105		BI-V-1205	LARRAURITIK BELAKORA	BI-631 - BI-2121	19,530 - 23,580		4,070
A	BI-4118		BI-V-1218	FRUIZTIK GANBERA (Botiolatik)	BI-2121 (Lagatua) - ESKOLAK	22,160 - 26,050		3,890
A	BI-4137		BI-V-1137	GEREKIZTIK ESKERIARA (Morga)	BI-2713 - ESKERIKA	28,870 - 31,850		3,000
A	BI-4155		BI-V-1055	TXATXARROTIK SARATXAGARA (Gorliz)	BI-3154 - SARATXAGA	0,000 - 0,700		0,700
A	BI-4203		BI-V-1003	MATXITXAKORAKO BIDE-ADARRA (Bermeo)	BI-3101 - MATXITXAKO ITSASARGIA	35,300 - 37,750		2,520
A	BI-4207		BI-V-1207	TVE TELEBISTA-INSTALAZIORAKO SARBIDEA (Sollube)	BI-631 - TB ESTAZIOA	28,010 - 32,560		4,540
A	BI-4209		BI-V-1209	BERMEOTIK ARTIKARA	BI-4209 (Lagatua) - ERROTA	34,250 - 36,250		1,980
A	BI-4211		BI-V-1211	ERRIGOITITIK SAN LORENTZORA	BI-3213 - BI-4212 (Lagatua)	29,260 - 30,880		1,620
A	BI-4215		BI-V-1215	GERNIKATIK LUMORA	GERNIKA - LUMO	32,620 - 34,130		1,640

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA

SARE HORIA – SARE LOKALA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
A	BI-4221		BI-V-1321	GOMEZTEGITIK IBARRURIRA (Muxika)	BI-3332 - IBARRURI	26,780 - 27,550		0,770
A	BI-4223		BI-V-1323	ARRUETATIK MAUMERA	BI-3222 - MAGUNAS	33,510 - 36,590		3,030
A	BI-4236		BI-V-1236	IBARRANGELUTIK AKORDARA	BI-3234 - AKORDA	50,670 - 53,010		2,360
A	BI-4244		BI-V-1244	KORTEZUBITIK BASONDORA (Gernika)	BI-2238 - BASONDO	36,040 - 38,530		2,540
A	BI-4251		BI-V-1151	ZIRITZATIK GOROZIKARA (Muxika)	BI-635 - GOROZIKA	24,490 - 25,800		1,310
A	BI-4283		BI-V-1283	IBINAGATIK ELANTXOBERA	BI-2237 - ELANTXOBE	44,100 - 45,130		1,030
A	BI-4332		BI-V-1332	ATXONDOTIK ARRATZOLARA	BI-4332 (Lagatua) - TRENBIDE ZAHARRA	36,320 - 40,550		4,190
A	BI-4337		BI-V-1337	EUBATIK BERNAGOITIRA (Amorebieta-Etxano)	N-634 - BERNAGOITIA	23,070 - 26,760		3,690
A	BI-4342		BI-V-1142	SAN PEDROTIK BOROARA (Amorebieta-Etxano)	BI-3334 - BOROA	17,150 - 18,670		1,400
A	BI-4343		BI-V-1143	AMOREBIETATIK ALDANARA	BI-4343 (Lagatua) - ALDANA GOIKOA	20,600 - 24,780		4,160
A	BI-4344		BI-V-1144	AURTENENGOKO BIDE-ADARRA (Amorebieta-Etxano)	BI-4343 - AURTEMENGOA	0,000 - 0,400		0,400
A	BI-4346		BI-V-1146	ANTXIAKO BIDE-ADARRA (Amorebieta-Etxano)	BI-4343 - ANTXIA	0,000 - 0,300		0,300
A	BI-4401		BI-V-1301	BOLIBARTIK ZIORTZAKO KOLEGIATARA	BI-2224 - KOLEGIATA	52,530 - 54,410		1,890
A	BI-4403		BI-V-1303	URBERUAGATIK LARRUSKAINERA (Markina)	BI-633 - LARRUSKAIN	53,570 - 59,210		5,600
A	BI-4404		BI-V-1304	MARKINA-XEMEINDIK ITURRETARA	BI-2636 ARATZOSA - LASARTE	50,680 - 55,610		4,910
A	BI-4406		BI-V-1306	ZULUETATIK AMOROTORA	BI-2405 - AMOROTOKO SARRERA	63,030 - 64,900		1,880
A	BI-4449		BI-V-1249	ISUNTZATIK MENDEXARA	BI-3438 - MENDEXA	55,240 - 57,300		2,060
A	BI-4482		BI-V-1282	BEDAROATIK EAKO PUNTARA	BI-3481 - EAKO PUNTA	51,400 - 52,670		1,260
A	BI-4501		BI-V-5221	ZEANURITIK IPIÑABURURA	ZEANURI - IPIÑABURU	31,240 - 36,850		5,600
A	BI-4511		BI-V-5211	MURUETAKO BIDE-ADARRA (Orozko)	BI-2522 - MURUETA	21,800 - 22,530		0,720
A	BI-4514		BI-V-5214	IBARRATIK URIGOITIRA (Orozko)	BI-3513 - URIGOITI	29,240 - 33,140		3,840
A	BI-4516		BI-V-5126	ISLATIK ARAKALDORA	BI-625 - BI-4516 (Lagatua)	18,040 - 18,590		0,550
A	BI-4521		BI-V-5121	UGAO-MIRABALLESTIK ZOLLORA	BI-625 - ZOLLOURRUTI	12,580 - 16,470		3,900
A	BI-4522		BI-V-5222	IPINAKO BIDE-ADARRA (Zeanuri)	BI-4501 - IPIÑA	36,520 - 37,150		0,630
A	BI-4523		BI-V-5223	ZEANURITIK OTZERIMENDIRA	N-240 ERREPIDE ZAHARRA - BASELIZA	31,260 - 34,670		3,340
A	BI-4531		BI-V-5231	GEZALATIK IGORREBASORA (Igorre)	IGORRE - IGORREBASO	21,090 - 23,540		2,470
A	BI-4532		BI-V-5132	LENDOÑO GOIKOKO BIDE-ADARRA (Urduña)	BI-3931 - LENDOÑO GOIKOA	42,540 - 45,180		2,640
A	BI-4533		BI-V-5133	MENDEIKAKO BIDE-ADARRA (Urduña)	BI-3931 - MENDEIKA	45,480 - 46,860		1,380
A	BI-4534		BI-V-5134	URDUÑATIK ZEDELIKARA	BI-3931 (Lagatua) - ZEDELIKA	40,040 - 42,160		2,110
A	BI-4543		BI-V-1443	ZELAIETATIK GORDOBILERA (Otxandio)	BI-3542 - GORDOBIL	44,280 - 45,740		1,440
A	BI-4544		BI-V-1444	MEKOLETAKO BIDE-ADARRA (Otxandio)	BI-4543 - MEKOLETA	0,000 - 0,130		0,130
A	BI-4545		BI-V-1445	DIMATIK OBARA	SAN BALENTIN - OBA	26,150 - 30,800		4,520
A	BI-4546		BI-V-1446	SANTIAGOTIK ARTAUNERA (Dima)	BI-4545 - ARTAUN	26,570 - 29,600		3,120
A	BI-4549		BI-V-1449	IBARRATIK BALTZOLARA	BI-4545 (Lagatua) - BALTZOLA	25,720 - 29,690		3,960
A	BI-4602		BI-V-5002	OLLATIK MONTELLANORA (Galdames)	BI-2701 - UDAL BIDEAK	24,480 - 26,750		2,220
A	BI-4612		BI-V-5012	AVELLANEDAKO BIDE-ADARRA (Sopuerta)	BI-2701 - BATZAR-ETXEA	0,000 - 0,120		0,120
A	BI-4613		BI-V-5013	TRASLAVIÑATIK SANTA CRUZERA (Arzentales)	BI-630 - SANTA CRUZ	33,960 - 38,760		4,710
A	BI-4615		BI-V-5015	LABARRIETATIK ALENERA (Sopuerta)	BI-3614 - BASABIDEA	32,940 - 38,080		5,080
A	BI-4618		BI-V-5018	TURTZIOZTIK KUETORA	BI-2617 (Lagatua) - KUETO	42,440 - 43,990		1,560
A	BI-4619		BI-V-5019	ESPALETIK VILLVERDE DE TURTZIOZKO GELTOKIRA	BI-630 - TREN-GELTOKIA	0,000 - 0,300		0,300
A	BI-4623		BI-V-5023	AMBASAGUASTIK MATIENZORA (Karrantza)	BI-3622 (Lagatua) - MATIENZO	52,680 - 55,400		2,710
A	BI-4625		BI-V-5025	CONCHATIK LANZASAGUDASERA (Karrantza)	LA TEJERA - LANZASAGUDAS	54,870 - 60,410		5,580
A	BI-4626		BI-V-5026	EL CUADROTIK BERNALESERA (Karrantza)	BI-4625 - BERNALES	56,750 - 60,160		3,450
A	BI-4627		BI-V-5027	LA TEJERATIK PANDORA (Karrantza)	BI-4625 - PANDO	54,950 - 58,450		3,450
A	BI-4671		BI-V-5071	PONTARRONETIK BUEN SUCESORA (Karrantza)	BI-630 - MONUMENTUA	46,580 - 47,330		0,750
A	BI-4672		BI-V-5072	CONCHATIK ALDEACUEVARA (Karrantza)	BI-4625 (Lagatua) - ALDEACUEVA	54,710 - 59,540		4,830
A	BI-4675		BI-V-5075	CULEBRERATIK PAULESERA (Karrantza)	BI-630 - PAULES	51,690 - 55,230		3,520
A	BI-4678		BI-V-5078	RISECOTIK SANTECILLARA (Karrantza)	BI-630 - SANTECILLA	54,610 - 58,060		3,400
A	BI-4679		BI-V-5079	RAMALETIK RANERORA	BI-4678 - RANERO	56,130 - 58,250		2,130
A	BI-4703		BI-V-5203	BURBUSTUKO BIDE-ADARRA (Zaratamo)	BI-3702 - BURBUSTU	9,150 - 10,390		1,240
A	BI-4735		BI-V-1135	SANTA MARINAKO ERIETXEO BIDE-ADARRA	BI-631 - ERIETXEA	3,250 - 5,460		2,210
A	BI-4736		BI-V-1036	PLAIABARRIKO BIDE-ADARRA (Lutxana)	BI-735 - PLAIABARRI	0,000 - 0,150		0,150

BIZKAIKO FORU ALDUNDIAREN ERREPIDEEN KATALOGOA



SARE HORIA – SARE LOKALA

SAREA	IKUR BERRIA	LOTURAK	ANTZINAKO IKURRA	IZENA	BIDE-ZATIAREN KOKAGUNEA	KILOMETRO-PUNTUAK	LUZERA km	LUZERA km
A	BI-4906		BI-V-5322	DELIKAKO BIDE-ADARRA	BI-2625 - ARABAKO MUGA	0,000 - 0,740		0,740
A	BI-4907		BI-V-5323	ARTOMAÑAKO BIDE-ADARRA	BI-2521 - ARABAKO MUGA	36,910 - 37,260		0,350
						KM. GUZTIRA		596,480